

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.05.08	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit			31,370,678,000	
2063	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis			25,476,154,000	
2063.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal	1.0 Layanan		2,161,700,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
<b>2063.951.001</b>	<b>tanpa sub output</b>			<b>2,161,700,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan</b>			<b>2,161,700,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembangunan Fasilitas Pendukung Bangunan Kantor Mamuju</i>			1,843,850,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,532,500,000	RM
	- Biaya Konstruksi Fisik	1.0 PT	1,532,500,000	1,532,500,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan</u> (KPPN.136-Makassar II )			221,750,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 PT	131,100,000	131,100,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 PT	90,650,000	90,650,000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			89,600,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PT	89,600,000	89,600,000	
<i>B</i>	<i>Asrama Karantina di Mamuju</i>			317,850,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			262,350,000	RM
	- Asrama Karantina Container	1.0 PT	262,350,000	262,350,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan</u> (KPPN.136-Makassar II )			35,500,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 PT	21,500,000	21,500,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 PT	14,000,000	14,000,000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			20,000,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PT	20,000,000	20,000,000	
2063.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker	1.0 Layanan		1,658,830,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
<b>2063.970.001</b>	<b>tanpa Sub Output</b>			<b>1,658,830,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>208,972,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan E-Planning</i>			8,912,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			8,912,000	RM
	- Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT	3,800,000	3,800,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 PT	730,000	2,190,000	
	- Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	200,500	802,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan RKA-K/L</i>			78,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,230,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Penyusunan Usulan Perencanaan KKP			6,230,000	
	- Penggandaan	1.0 PT	230,000	230,000	
	- Konsumsi pertemuan lokal [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	50.0 OH	48,000	2,400,000	
	- Konsumsi pertemuan lokal [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	50.0 OH	24,000	1,200,000	
	- Konsumsi pertemuan lokal [25 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	50.0 OH	48,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,700,000	RM
	- Tinta printer	8.0 PT	150,000	1,200,000	
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Computer Supplies	1.0 PT	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,600,000	RM
	> Penyusunan Usulan Perencanaan KKP			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			62,990,000	RM
	> Pengumpulan data dukung penyusunan perencanaan			14,990,000	
	- Transport ke Wilker Biringkassi [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	180,000	360,000	
	- Transport ke Wilker Awerange, Parepare, Palopo, Bajoe, Belang-belang, Malili & Bulukumba [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK]	14.0 OT	300,000	4,200,000	
	- Uang Harian (Sul-Sel) [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Uang Harian (Sul-Bar) [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	410,000	1,230,000	
	- Uang Harian Wilker Biringkassi [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Uang Harian Malili dan Palopo [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya penginapan awerange, parepare, bajoe dan bulukumba [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK]	4.0 OH	275,000	1,100,000	
	- Biaya penginapan malili, palopo dan mamuju [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK]	6.0 OH	275,000	1,650,000	
	> Koordinasi dan Konsultasi Penyusunan Program dan Rencana Kerja Ke Pusat			48,000,000	
	- Transport [2 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK]	6.0 OT	3,800,000	22,800,000	
	- Uang Harian [2 OR x 4 HR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 4 HR x 3 KL x 1 LK]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 3 KL x 1 LK]	18.0 OH	500,000	9,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 3 KL x 1 LK]	24.0 OT	145,000	3,480,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,000,000	RM
	- Transport pelabuhan makassar dan paotere [2 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK]	4.0 OT	150,000	600,000	
	> Konsultasi/koordinasi perencanaan dengan Kanwil DJPBN dan lintas sektor terkait			2,400,000	
	- Transport petugas dalam rangka konsultasi/koordinasi lintas sektor terkait [2 OR x 1 TR x 8 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 8 KL x 1 LK]	16.0 OT	150,000	2,400,000	
C	<i>Pembahasan dan penelaahan usulan dokumen perencanaan anggaran dan revisi anggaran</i>			99,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [5 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [5 OR x 6 HR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 6 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [5 OR x 5 HR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 5 HR x 2 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [5 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	10.0 OT 60.0 OH 50.0 OH 40.0 OT	3,700,000 530,000 500,000 145,000	99,600,000 37,000,000 31,800,000 25,000,000 5,800,000	RM
D	<i>Penyusunan Target dan Pagu PNB</i>			8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT 4.0 OH 3.0 OH 4.0 OT	3,800,000 530,000 500,000 145,000	8,000,000 3,800,000 2,120,000 1,500,000 580,000	RM
E	<i>Pertemuan/ Konsultasi pengelolaan/Pelaporan PNB</i>			13,940,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT 6.0 OH 4.0 OH 8.0 OT	3,800,000 530,000 500,000 145,000	13,940,000 7,600,000 3,180,000 2,000,000 1,160,000	RM
052	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			434,408,000	U
A	<i>Penyusunan laporan pelaksanaan program (U)</i>			338,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Pertemuan Evaluasi program / rencana kerja - Konsumsi pertemuan lokal [50 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK]	200.0 OH	48,000	9,600,000 9,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Monitoring Evaluasi Pelaksanaan Program/rencana kerja - Transport ke Wilker Biringkasi [3 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] [3 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] - Transport ke Wilker Awerange, Parepare, Palopo, Bajoe, Belangbelang, Malili & Bulukumba [3 OR x 2 TR x 2 KL x 7 LK] [3 OR x 2 TR x 2 KL x 7 LK] - Uang Harian (SulSel) [3 OR x 2 HR x 2 KL x 4 LK] [3 OR x 2 HR x 2 KL x 4 LK] - Uang Harian (SulBar) [3 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian Wilker Biringkasi [3 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [3 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian Malili dan Palopo [3 OR x 3 HR x 2 KL x 2 LK] [3 OR x 3 HR x 2 KL x 2 LK] - Biaya penginapan awerange, parepare, bajoe dan bulukumba [3 OR x 1 HR x 2 KL x 4 LK] [3 OR x 1 HR x 2 KL x 4 LK] - Biaya penginapan malili, palopo dan mamuju [3 OR x 2 HR x 2 KL x 3 LK] [3 OR x 2 HR x 2 KL x 3 LK]	12.0 OT 84.0 OT 48.0 OH 18.0 OH 6.0 OH 36.0 OH 24.0 OH 36.0 OH	180,000 300,000 430,000 410,000 430,000 430,000 300,000 300,000	324,340,000 91,440,000 2,160,000 25,200,000 20,640,000 7,380,000 2,580,000 15,480,000 7,200,000 10,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Supervisi dan monitoring pelaksanaan tupoksi oleh pimpinan			15,240,000	
	- Transport ke Wilker Biringkasi [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	180,000	360,000	
	- Transport ke Wilker Awerange, Parepare, Palopo, Bajoe, Belang-belang, Malili & Bulukumba [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK]	14.0 OT	300,000	4,200,000	
	- Uang Harian (Sul-Sel) [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Uang Harian (Sul-Bar) [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	410,000	1,230,000	
	- Uang Harian Wilker Biringkasi [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Uang Harian Malili dan Palopo [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya penginapan awerange, parepare, bajoe dan bulukumba [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	- Biaya penginapan malili, palopo dan mamuju [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK]	6.0 OH	300,000	1,800,000	
	> Bimbingan Teknis/Monitoring Penyusunan Laporan Kegiatan dan Simkespel			15,280,000	
	- Transport ke Wilker Biringkasi [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	200,000	400,000	
	- Transport ke Wilker Awerange, Parepare, Palopo, Bajoe, Belang-belang, Malili & Bulukumba [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK]	14.0 OT	300,000	4,200,000	
	- Uang Harian (Sul-Sel) [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Uang Harian (Sul-Bar) [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	410,000	1,230,000	
	- Uang Harian Wilker Biringkasi [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Uang Harian Malili dan Palopo [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya penginapan awerange, parepare, bajoe dan bulukumba [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	- Biaya penginapan malili, palopo dan mamuju [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK]	6.0 OH	300,000	1,800,000	
	> Pertemuan Evaluasi program / rencana kerja			202,380,000	
	- Transport Petugas Wilker [9 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] [9 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK]	36.0 OT	300,000	10,800,000	
	- Uang Harian (SulSel) [9 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [9 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK]	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Biaya Penginapan petugas wilker [9 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [9 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	18.0 OH	300,000	5,400,000	
	- Transport Petugas Wilker [35 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] [35 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK]	140.0 OT	300,000	42,000,000	
	- Uang Harian (SulSel) [35 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [35 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK]	210.0 OH	430,000	90,300,000	
	- Biaya Penginapan petugas wilker [32 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [32 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK]	128.0 OH	300,000	38,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,500,000	RM
	> Pertemuan Evaluasi program / rencana kerja			4,200,000	
	- Transport pelabuhan Makassar [3 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK]	9.0 OT	150,000	1,350,000	
	- Transport pelabuhan pos Paotere [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK]	3.0 OT	150,000	450,000	
	- Transport Lintas Sektor [8 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [8 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	16.0 OT	150,000	2,400,000	
	> Monitoring Evaluasi Pelaksanaan Program/Rencana Kerja			300,000	
	- Transport pelabuhan Makassar [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	150,000	300,000	
B	<i>Penyusunan Laporan E Monev Penganggaran (U)</i>			7,468,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT 3.0 OH 2.0 PT 4.0 OT	3,800,000 530,000 700,000 169,500	7,468,000 3,800,000 1,590,000 1,400,000 678,000	RM
C	<i>Penyusunan Laporan E Monev Bappenas/PP.39 tahun 2006 (U)</i>			7,570,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT 3.0 OH 2.0 PT 4.0 OT	3,800,000 530,000 690,000 200,000	7,570,000 3,800,000 1,590,000 1,380,000 800,000	RM
D	<i>Penyusunan Laporan Tahunan satker (U)</i>			3,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Cetak	30.0 EKS	105,000	3,150,000	RM
E	<i>Penyusunan laporan indikator RAK (U)</i>			4,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Menyusun RAK - Konsumsi pertemuan (snack) [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] - Konsumsi pertemuan [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	40.0 OH 40.0 OH	24,000 48,000	2,880,000 2,880,000 960,000 1,920,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Penyusunan RAK - Transport pelabuhan makassar [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Pos Paotere [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OT 5.0 OT	150,000 150,000	1,200,000 1,200,000 450,000 750,000	RM
F	<i>Penyusunan LAKIP dan Perjanjian Kinerja (U)</i>			14,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Cetak - Konsumsi pertemuan lokal [25 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK]	40.0 PT 100.0 OH	150,000 72,000	13,200,000 6,000,000 7,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lintas Sektor [2 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK]	8.0 OT	150,000	1,200,000	RM
G	<i>Evaluasi SAKIP (U)</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OT	3,800,000	24,000,000 11,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	KL x 1 LK				
	- Uang Harian [3 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Biaya Penginapan [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	9.0 OH	500,000	4,500,000	
	- Tarif Taxi [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	12.0 OT	145,000	1,740,000	
<i>H</i>	<i>Penyusunan profil dan media KIE (P)</i>			26,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			23,700,000	RM
	> Pertemuan Penyusunan Profil			23,700,000	
	- Cetak Profil KKP Profil Kelas I Makassar	55.0 PT	300,000	16,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Lokal [25 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK]	100.0 OH	72,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,400,000	RM
	- Transport Lintas Sektor dan Pelabuhan Makassar [4 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK]	16.0 OT	150,000	2,400,000	
<i>I</i>	<i>Workshop Pengelolaan Website</i>			9,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			4,100,000	RM
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi (makan) [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	50.0 OH	48,000	2,400,000	
	- Konsumsi (snak) [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	50.0 OH	24,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,500,000	RM
	- Transport lokal Narasumber [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	150,000	300,000	
	- Transport lokal Pel Makassar / Paotere [8 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [8 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	150,000	1,200,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>344,430,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Realisasi Anggaran Bulanan/Triwulan/Semester/Tahunan (U)</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			24,000,000	RM
	> Penyusunan Laporan Realisasi Anggaran			24,000,000	
	- Transport [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK]	3.0 OT	3,800,000	11,400,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 HR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 3 KL x 1 LK]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 3 HR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 3 KL x 1 LK]	9.0 OH	500,000	4,500,000	
	- Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 3 KL x 1 LK]	12.0 OT	145,000	1,740,000	
<i>B</i>	<i>Verifikasi dan Rekonsiliasi LK UAPPA E-1 Laporan Keuangan Satker Pusat, UPT, Dekon Tahun 2019 dan Semester I TA 2020 (U)</i>			63,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			48,000,000	RM
	> SAK dan SIMAK			32,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Transport [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	4.0 OT	3,800,000	15,200,000	RM
	- Uang Harian [2 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK]	16.0 OT	530,000	8,480,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK]	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	16.0 OT	145,000	2,320,000	
	> Pertemuan laporan keuangan tingkat wilayah			16,000,000	
	- Transport [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK]	8.0 OT	530,000	4,240,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK]	6.0 OT	500,000	3,000,000	
	- Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	8.0 OT	145,000	1,160,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>			15,600,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	> Verifikasi dan Rekonsiliasi Laporan Keuangan Satker			4,800,000	
	>> Penyusunan Realisasi Anggaran Bulanan/Triwulan/Semester/Tahunan		0	900,000	
	- Transport petugas ke KPPN [1 OR x 6 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 6 TR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	150,000	900,000	
	>> Rekonsiliasi SAKPA dengan KPPN & Wilayah		0	2,100,000	
- Transport Petugas [1 OR x 1 TR x 12 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 12 KL x 1 LK]	12.0 OT	150,000	1,800,000		
- Transport Petugas (semester) [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	2.0 OT	150,000	300,000		
>> Konsultasi/koordinasi keuangan ke KPPN II Makassar		0	1,800,000		
- Transport Koordinasi ke KPPN II Makassar [2 OR x 1 TR x 6 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 6 KL x 1 LK]	12.0 OT	150,000	1,800,000		
> Penyetoran PNBP			10,800,000		
- Transport Verifikasi/rekonsiliasi/Koordinasi Laporan PNBP [1 OR x 12 TR x 6 KL x 1 LK] [1 OR x 12 TR x 6 KL x 1 LK]	72.0 OT	150,000	10,800,000		
<b>Rekonsiliasi Pengelolaan PNBP (U)</b>			169,140,000		
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			165,540,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
- Transport Petugas Rekon [9 OR x 2 TR x 5 KL x 1 LK] [9 OR x 2 TR x 5 KL x 1 LK]	90.0 OT	350,000	31,500,000		
- Uang Harian [9 OR x 2 HR x 5 KL x 1 LK] [9 OR x 2 HR x 5 KL x 1 LK]	90.0 OH	430,000	38,700,000		
- Biaya Penginapan petugas [9 OR x 1 HR x 5 KL x 1 LK] [9 OR x 1 HR x 5 KL x 1 LK]	45.0 OH	300,000	13,500,000		
- Transport Petugas Rekon [22 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] [22 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK]	88.0 OT	350,000	30,800,000		
- Uang Harian [22 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [22 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK]	88.0 OH	430,000	37,840,000		
- Biaya Penginapan petugas [22 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [22 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	44.0 OH	300,000	13,200,000		
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>			3,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
- Transport Lokal [3 OR x 1 TR x 8 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 8 KL x 1 LK]	24.0 OT	150,000	3,600,000		
D	<b>Koordinasi Pengelolaan PNBP</b>			10,560,000	RM
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			10,560,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
- Transport Petugas [1 OR x 2 TR x 1 KL x 6 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 6 LK]	12.0 OT	300,000	3,600,000		
- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 KL x 6 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 6 LK]	12.0 OH	430,000	5,160,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Biaya Penginapan petugas [1 OR x 1 HR x 1 KL x 6 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 6 LK] <i>Penyusunan Dokumen Perbendaharaan dan Pertanggung jawaban Keuangan (U)</i>	6.0 OH	300,000	1,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			45,650,000	RM
	> Menyusun RPK dan RPD dan Sinkronisasi Kegiatan			2,160,000	
	- Konsumsi pertemuan [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OH	24,000	720,000	
	- Konsumsi pertemuan [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OH	48,000	1,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,990,000	RM
	> Monitoring Evaluasi Pertanggung Jawaban Keuangan di Wilker			14,990,000	
	- Transport ke Wilker Biringkasi [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	180,000	360,000	
	- Transport ke Wilker Awerange, Parepare, Palopo, Bajoe, Belangbelang, Malili & Bulukumba [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 7 LK]	14.0 OT	300,000	4,200,000	
	- Uang Harian (SulSel) [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Uang Harian (SulBar) [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	410,000	1,230,000	
	- Uang Harian Wilker Biringkasi [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Uang Harian Malili dan Palopo [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya penginapan awerange, parepare, bajoe dan bulukumba [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK]	4.0 OH	275,000	1,100,000	
	- Biaya penginapan malili, palopo dan mamuju [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK]	6.0 OH	275,000	1,650,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			28,500,000	RM
	> Menyusun RPK dan RPD dan Sinkronisasi Kegiatan			1,500,000	
	- Transport Lintas sektor [5 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	10.0 OT	150,000	1,500,000	
	> Laporan pertanggungjawaban keuangan			27,000,000	
	- Transport koordinasi pengelolaan keuangan [1 OR x 12 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 TR x 1 KL x 1 LK]	12.0 OT	150,000	1,800,000	
	- Transport penyelesaian SPM [1 OR x 12 TR x 14 KL x 1 LK] [1 OR x 12 TR x 14 KL x 1 LK]	168.0 OT	150,000	25,200,000	
F	<i>Upaya Penyelesaian Laporan Hasil Pemeriksaan (U)</i>			31,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,600,000	RM
	- Konsumsi pertemuan [25 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	50.0 OH	24,000	1,200,000	
	- Konsumsi pertemuan [25 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	50.0 OH	48,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			27,880,000	RM
	- Transport [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	4.0 OT	3,800,000	15,200,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	16.0 OT	145,000	2,320,000	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan kepegawaian</b>			<b>118,980,000</b>	<b>U</b>



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Peningkatan Kompetensi (U)</i>			89,040,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Peningkatan Kapasitas SDM - Biaya Penyelenggaraan	7.0 PT	4,000,000	28,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Peningkatan Kapasitas SDM - Transport [7 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [7 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [7 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [7 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	7.0 OT	3,800,000	56,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Peningkatan Kapasitas SDM - Transport [2 OR x 3 TR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 3 TR x 3 KL x 1 LK] - Uang Harian Diklat [2 OR x 3 HR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 3 KL x 1 LK]	18.0 OT	150,000	5,040,000	RM
B	<i>Analisis Kebutuhan dan Perencanaan Pegawai (U)</i>			16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	16,000,000	RM
C	<i>Layanan Mutasi Kepegawaian (U)</i>			13,940,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	13,940,000	RM
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>552,040,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelayanan Hukum</i>			37,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > RAPAT PENGELOLAAN SARAN DAN ADUAN - Konsumsi Rapat (Makan) [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] > Koordinasi dan implementasi unit pengendalian gratifikasi - Konsumsi rapat [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OH	48,000	3,280,000	RM
		30.0 OH	48,000	1,840,000	
				1,440,000	
				1,440,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Penggandaan laporan UPG Triwulan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Konsultasi/koordinasi terkait pelayanan hukum - Transport [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] > PENGUATAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI PPNS (P) KE WILKER - Transport petugas PPNS [1 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] > KOORDINASI PETUGAS PPNS KE PUSAT - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 PT  2.0 OT 6.0 OH 4.0 PT 8.0 OT  4.0 OT 4.0 OH 2.0 PT 2.0 OT 6.0 OH 4.0 PT 8.0 OT	100,000  3,800,000 530,000 500,000 145,000  240,000 430,000 275,000 3,800,000 530,000 500,000 145,000	400,000 31,110,000 13,940,000 7,600,000 3,180,000 2,000,000 1,160,000 3,230,000 960,000 1,720,000 550,000 13,940,000 7,600,000 3,180,000 2,000,000 1,160,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Konsultasi/koordinasi terkait pelayanan hukum - Transport lokal [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] > KONSULTASI/KOORDINASI PETUGAS PPNS - Transport petugas [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] > KOORDINASI PENGELOLAAN SARAN DAN ADUAN - Transport petugas /Lintas sektor [2 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] > KONSULTASI/KOORDINASI UNIT PENGENDALIAN GRATIFIKASI (UPG) - Transport petugas [2 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK]	3.0 OT  3.0 OT 6.0 OT 8.0 OT	150,000  150,000 150,000 150,000	450,000 450,000 450,000 900,000 900,000 1,200,000 1,200,000	RM
B	<u>Pengelolaan Rumah Tangga</u>			66,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Pengelolaan Kantor BERHIAS (U) - Konsumsi pertemuan lokal [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] > Peningkatan kesehatan jasmani petugas - Konsumsi peserta senam [50 OR x 1 HR x 40 KL x 1 LK] [50 OR x 1 HR x 40 KL x 1 LK]	50.0 OH  2000.0 OH	48,000 24,000	2,400,000 2,400,000 48,000,000 48,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Pengelolaan kantor Berhias - Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 KL] [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 KL]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Peningkatan kesehatan jasmani petugas - Jasa instruktur senam [1 OR x 1 HR x 40 KL x 1 LK] [1 OR x 1 HR x 40 KL x 1 LK]	40.0 OH	300,000	12,000,000	RM
C	<u>Pelayanan Pengadaan Barang dan Jasa</u>			12,000,000	
				12,000,000	
				74,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Penyusunan Rencana Umum Pengadaan (U) - Konsumsi lokal [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OH	48,000	4,340,000	RM
				1,440,000	
				1,440,000	
				2,900,000	
				2,400,000	
				500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Peningkatan Kapasitas SDM pengelola barang dan jasa (U) - Biaya penyelenggaraan	2.0 PT	5,500,000	11,000,000	RM
				11,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Peningkatan Kapasitas SDM pengelola barang dan jasa (U) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] > Pengelolaan pengadaan barang dan jasa (P) - Transport [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] - Transport [5 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 2 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [5 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [5 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [5 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK]	2.0 OT 8.0 OH 6.0 PT 8.0 OT 2.0 OT 6.0 OH 4.0 PT 8.0 OT 20.0 OT 30.0 OH 20.0 PT	3,800,000 530,000 500,000 145,000 3,800,000 530,000 500,000 145,000 350,000 430,000 300,000	16,000,000 7,600,000 4,240,000 3,000,000 1,160,000 39,840,000 7,600,000 3,180,000 2,000,000 1,160,000 7,000,000 12,900,000 6,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Pengelolaan pengadaan barang dan jasa (P) - Transport lokal [4 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK] > Peningkatan Kapasitas SDM pengelola barang dan jasa (U) - Transport lokal [1 OR x 5 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 5 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang saku diklat [1 OR x 5 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 5 HR x 1 KL x 1 LK]	16.0 OT 5.0 OT 5.0 OH	150,000 150,000 130,000	3,800,000 2,400,000 1,400,000 750,000 650,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Layanan Humas			25,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Workshop Pelayanan Prima Dalam Rangka Peningkatan Kualitas Layanan Publik			4,820,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat (makan) [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	60.0 OH	48,000	2,880,000	
	- Konsumsi Rapat (snack) [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	60.0 OH	24,000	1,440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Workshop Pelayanan Prima Dalam Rangka Peningkatan Kualitas Layanan Publik			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Workshop Pelayanan Prima Dalam Rangka Peningkatan Kualitas Layanan Publik			15,390,000	RM
	- Transport peserta dari wilker [9 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [9 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	18.0 OT	300,000	5,400,000	
	- Uang harian peserta wilker [9 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [9 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Biaya penginapan [9 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [9 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	9.0 OH	250,000	2,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport lokal peserta Wilker Pelabuhan Makassar/Paotere [8 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [8 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	150,000	1,200,000	RM
	> Workshop Pelayanan Prima Dalam Rangka Peningkatan Kualitas Layanan Publik			0	
F	Layanan Organisasi Tatalaksana			280,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Reformasi Birokrasi Penyusunan ABK			2,880,000	RM
	- Konsumsi pertemuan [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	40.0 OH	48,000	1,920,000	
	- Konsumsi pertemuan [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	40.0 OH	24,000	960,000	
	> Pengembangan WBK			8,280,000	
	- Penggandaan	1.0 PT	360,000	360,000	
	- Konsumsi [70 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [70 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	70.0 OH	48,000	3,360,000	
	- Konsumsi [70 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [70 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	70.0 OH	24,000	1,680,000	
	- Konsumsi [30 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	60.0 OH	48,000	2,880,000	
	> Surveilans ISO			3,840,000	
	- Konsumsi pertemuan lokal [40 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	80.0 OH	48,000	3,840,000	
	> Pertemuan koordinasi			11,520,000	
	- Konsumsi pertemuan [40 OR x 1 HR x 6 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 6 KL x 1 LK]	240.0 OH	48,000	11,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembangunan WBK			3,800,000	
	- Honor Narasumber Pusat [1 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber Pusat [1 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Penyusunan ABK/Peta Jabatan			3,600,000	
	- Honor Narasumber Pusat [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 HR x 1 LK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			30,000,000	RM
	> Surveilans ISO			30,000,000	
	- Jasa surveilans ISO	1.0 PT	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			207,660,000	RM
	> Penyusunan ABK			14,140,000	
	- Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 PT	550,000	2,200,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	145,000	1,160,000	
	> Penyusunan Peta dan Informasi Jabatan			14,140,000	
	- Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 PT	550,000	2,200,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	145,000	1,160,000	
	> Koordinasi penyusunan SOP AP			6,970,000	
	- Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT	3,800,000	3,800,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 PT	500,000	1,000,000	
	- Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	145,000	580,000	
	> Pengembangan WBK			172,410,000	
	>> Koordinasi pembangunan WBK			0	
	- Transport [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OT	3,800,000	11,400,000	
	- Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Biaya Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Tarif Taxi [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	12.0 OT	145,000	1,740,000	
	>> Konsultasi ke pusat			0	
	- Transport [1 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK]	15.0 OT	3,800,000	57,000,000	
	- Uang Harian [1 OR x 4 HR x 15 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 15 KL x 1 LK]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Uang Representasi [1 OR x 4 HR x 15 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 15 KL x 1 LK]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 3 HR x 15 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 15 KL x 1 LK]	45.0 OH	1,000,000	45,000,000	
	- Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 15 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 15 KL x 1 LK]	60.0 OT	145,000	8,700,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2063.994	Bandara - Pembuatan Leaflet/ brosur/spanduk/banner dan media informasi	5.0 PT	4,550,000	22,750,000	
	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		21,655,624,000	
2063.994.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR tanpa sub output			21,655,624,000	
001	Gaji dan Tunjangan			17,161,386,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			17,161,386,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.136-Makassar II )			5,978,954,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,084,462,000	5,084,462,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	447,246,000	447,246,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	447,246,000	447,246,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.136-Makassar II )			105,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	91,000	91,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.136-Makassar II )			413,450,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	353,100,000	353,100,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,175,000	30,175,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,175,000	30,175,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.136-Makassar II )			146,619,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	125,673,000	125,673,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,473,000	10,473,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,473,000	10,473,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.136-Makassar II )			126,990,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	106,460,000	106,460,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,265,000	10,265,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,265,000	10,265,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.136-Makassar II )			233,510,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	201,730,000	201,730,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,890,000	15,890,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,890,000	15,890,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.136-Makassar II )			16,000,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	313,927,000	313,927,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	915,270,000	915,270,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	208,730,000	208,730,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,485,000	17,485,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,485,000	17,485,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Uang Lembur			140,352,000	RM
	- Golongan II [3 OR x 4 JM x 8 HR x 12 BL] [3 OR x 4 JM x 8 HR x 12 BL]	1152.0 OJ	17,000	19,584,000	
	- Golongan III [8 OR x 4 JM x 8 HR x 12 BL] [8 OR x 4 JM x 8 HR x 12 BL]	3072.0 OJ	20,000	61,440,000	
	- Golongan IV [2 OR x 4 JM x 8 HR x 12 BL] [2 OR x 4 JM x 8 HR x 12 BL]	768.0 OJ	25,000	19,200,000	
	>> Uang Makan Lembur		0	40,128,000	
	- Golongan II [3 OR x 1 KL x 8 HR x 12 BL] [3 OR x 1 KL x 8 HR x 12 BL]	288.0 OH	30,000	8,640,000	
	- Golongan III [8 OR x 1 KL x 8 HR x 12 BL] [8 OR x 1 KL x 8 HR x 12 BL]	768.0 OH	32,000	24,576,000	
	- Golongan IV [2 OR x 1 KL x 8 HR x 12 BL] [2 OR x 1 KL x 8 HR x 12 BL]	192.0 OH	36,000	6,912,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Tunjangan Khusus/Kegiatan	1.0 THN	7,399,293,000	7,399,293,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus/Kegiatan (gaji ke 13)	1.0 BLN	616,608,000	616,608,000	
	- Belanja Tunjangan Khusus/Kegiatan (gaji ke 14)	1.0 BLN	616,608,000	616,608,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,494,238,000</b>	
A	<i>Belanja keperluan sehari-hari perkantoran</i>			<i>241,850,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	12.0 BL	4,800,000	57,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja persediaan perkantoran	134.0 OR	1,375,000	184,250,000	RM
C	<i>Pengadaan pakaian dinas</i>			<i>210,330,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pakaian dinas/kerja resmi pegawai	270.0 STEEL	584,000	157,680,000	RM
	- Perlengkapan/Atribut Pakaian dinas	135.0 STEEL	390,000	52,650,000	
D	<i>Pengadaan pakaian kerja dokter/satpam/sopir/tenaga lainnya</i>			<i>29,360,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			29,360,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pakaian sopir [12 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH] [12 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH]	12.0 ST	390,000	4,680,000	
	- Pakaian Cleaning services [10 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH] [10 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH]	10.0 ST	390,000	3,900,000	
	- Pakaian satpam [9 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH] [9 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH]	9.0 ST	1,028,000	9,252,000	
	- Pakaian Pramu Bakti [4 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH] [4 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH]	4.0 ST	390,000	1,560,000	
	- Pakaian Dokter [14 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH] [14 OR x 1 PSG x 1 LK x 1 TH]	14.0 ST	712,000	9,968,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan gedung dan bangunan</i>			683,925,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			669,041,000	RM
	- Pemeliharaan gedung wiker Pelabuhan Makassar	1000.0 M2	150,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Induk	1718.0 M2	170,000	292,060,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Wilker Pare-pare	850.0 M2	40,000	34,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Wilker Palopo	500.0 M2	40,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Wilker Bajoe	200.0 M2	160,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Wilker Mamuju	750.0 M2	100,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan halaman/taman Wilker Pelabuhan Makassar	50.0 M2	10,000	500,000	
	- Pemeliharaan halaman/Taman Gedung Kantor Induk	2282.0 M2	11,000	25,102,000	
	- Pemeliharaan halaman/taman di Wilker Bandara Lama	447.0 M2	10,000	4,470,000	
	- Pemeliharaan halaman/taman di wilker parepare	1230.0 M2	10,000	12,300,000	
	- Pemeliharaan halaman/taman di wilker Bajoe	1360.0 M2	10,000	13,600,000	
	- Pemeliharaan halaman/taman di wilker Palopo	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan halaman/taman di wilker Mamuju	1.0 M2	9,000	9,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,884,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 PT	14,884,000	14,884,000	
<i>F</i>	<i>Pemeliharaan/perbaikan peralatan/mesin kantor</i>			66,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			66,600,000	RM
	- AC split	32.0 PT	610,000	19,520,000	
	- Inventaris kantor	50.0 PT	50,000	2,500,000	
	- Pengolahan data	49.0 PT	300,000	14,700,000	
	- Alat pemadam api	10.0 PT	350,000	3,500,000	
	- Genset	2.0 PT	5,190,000	10,380,000	
	- Printer	20.0 PT	500,000	10,000,000	
	- Laboratorium Reprigerator	3.0 UT	2,000,000	6,000,000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan kendaraan R4</i>			316,539,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			316,539,000	RM
	- Kendaraan dinas pejabat	1.0 PT	28,539,000	28,539,000	
	- Kendaraan roda 4	16.0 PT	18,000,000	288,000,000	
<i>H</i>	<i>Pemeliharaan kendaraan R2</i>			10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			10,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I 523129	- Kendaraan roda 2	10.0 PT	1,000,000	10,000,000	RM
	<i>Perbaikan peralatan fungsional</i>			3,000,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,000,000	
J 522111	- Perbaikan peralatan fungsional	3.0 PT	1,000,000	3,000,000	RM
	<i>Langganan daya dan jasa</i>			466,004,000	
	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II )			384,000,000	
522112	- Langganan listrik	12.0 BL	32,000,000	384,000,000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II )			12,000,000	
522113	- Langganan telepon, fax dan pulsa	12.0 BL	1,000,000	12,000,000	RM
	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II )			12,000,000	
522119	- Langganan air	12.0 BL	1,000,000	12,000,000	RM
	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			29,865,000	
523133	- Tambah daya Listrik	2.0 PT	12,000,000	24,000,000	RM
	- Tambah daya Listrik	1.0 PT	5,865,000	5,865,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.136-Makassar II )			28,139,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 PT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan CCTV	1.0 PT	15,000,000	15,000,000	
	- Instalasi	1.0 PT	3,139,000	3,139,000	
K 522121	<i>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</i>			16,400,000	RM
	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.136-Makassar II )			16,400,000	
	- Pengiriman surat/dokumen/paket	1.0 PT	16,400,000	16,400,000	
L 521115	<i>Honor yang terkait dengan operasional satuan kerja</i>			448,720,000	RM
	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II )			448,720,000	
	> HONORARIUM PENANGGUNGJAWAB PENGELOLA KEUANGAN			215,760,000	
	- Pejabat kuasa pengguna anggaran [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Pejabat pembuat komitmen [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Pejabat pembuat komitmen [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Penguji/penandatanganan SPM [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Bendahara pengeluaran [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Staff pengelolah [6 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [6 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	72.0 OB	980,000	70,560,000	
	> Honorarium pengelolah PNBP			71,520,000	
	- Bendahara penerima [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	1,260,000	15,120,000	
	- Pejabat pemungut penerimaan/anggota [5 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	60.0 OB	940,000	56,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> HONORARIUM PENGELOLAH SIMAK BMN			10,800,000	
	- Pengelola SABMN [3 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	> Honorarium panitia pengadaan/pemeriksa/penerima barang			66,640,000	
	- Pejabat pengadaan barang dan jasa [4 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	48.0 OB	680,000	32,640,000	
	- Kepala ULP [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Sekretaris ULP [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Pokja Konstruksi 1 M - 2,5 M [5 OR x 1 PT x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 PT x 1 KL x 1 LK]	5.0 OB	1,270,000	6,350,000	
	- Honorarium Pokja Konstruksi > 200 - 500 jt [5 OR x 1 PT x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 PT x 1 KL x 1 LK]	5.0 OB	850,000	4,250,000	
	- Honorarium Pokja/Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya > 100 - 250 jt [5 OR x 1 PT x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 PT x 1 KL x 1 LK]	5.0 OB	480,000	2,400,000	
	> Honorarium Petugas UAKPA/UAKPB			12,600,000	
	- Penanggung jawab [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OH	300,000	3,600,000	
	- Koordinator [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OH	250,000	3,000,000	
	- Ketua [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OH	200,000	2,400,000	
	- Anggota [2 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
	> Honorarium pengelola website			71,400,000	
	- Penanggung jawab [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Redaktur [4 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	48.0 OB	450,000	21,600,000	
	- Editor [4 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	48.0 OB	400,000	19,200,000	
	- Web admin [3 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	36.0 OB	350,000	12,600,000	
	- Pembuat artikel [1 OR x 120 HAL x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 120 HAL x 1 KL x 1 LK]	120.0 OB	100,000	12,000,000	
M	<i>Honor petugas pramubakti, pengamanan kantor, sopir dan cleaning service</i>			1,285,800,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,285,800,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honorarium petugas pengamanan kantor [4 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK]	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
	- Honorarium sopir [7 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK]	91.0 OB	3,000,000	273,000,000	
	- Honorarium petugas pengamanan kantor [5 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK]	65.0 OB	2,800,000	182,000,000	
	- Honorarium sopir [4 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK]	52.0 OB	2,800,000	145,600,000	
	- Honorarium sopir [1 OR x 10 BL x 1 KL x 1 LK]	10.0 OB	2,800,000	28,000,000	
	- Honorarium Cleaning Services [9 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK]	117.0 OH	2,800,000	327,600,000	
	- Honorarium Cleaning Services [1 OR x 10 BL x 1 KL x 1 LK]	10.0 OH	2,800,000	28,000,000	
	- Honorarium tenaga Pramubakti [4 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 13 BL x 1 KL x 1 LK]	52.0 OB	2,800,000	145,600,000	
O	<i>Sewa gedung/kantor/wilker</i>			50,350,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			50,350,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Sewa Tanah Wilker Pelabuhan	1.0 PT	10,000,000	10,000,000	
	- Sewa Tanah Wilker Pelabuhan	3.0 BLN	850,000	2,550,000	
	- Sewa gedung kantor Wilker Biringkassi	1.0 PT	9,000,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
P	- Sewa gedung kantor Wilker Awerange dan Malili	2.0 PT	11,000,000	22,000,000	RM
	- Sewa gedung kantor Wilker Mamuju	1.0 PT	4,000,000	4,000,000	
	- Sewa gedung kantor Wilker Bulukumba	1.0 PT	2,800,000	2,800,000	
522141	<i>Sewa rumah jabatan</i> <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II )			30,000,000	
Q	- Kepala kantor	1.0 PT	30,000,000	30,000,000	RM
	<i>Kalibrasi alat-alat kesehatan</i> <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			9,000,000	
523121	- Kalibrasi alat-alat kesehatan bidang PKSE, UKLW dan PRL	3.0 PT	3,000,000	9,000,000	
R	<i>Pas pelabuhan/bandara</i> <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			30,000,000	RM
	- Biaya pembuatan pas pelabuhan laut/udara	1.0 PT	30,000,000	30,000,000	
T	<i>Cleaning services</i> <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			41,760,000	RM
	- Alat dan Bahan Kebersihan Kantor Induk [1 OR x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 OB	980,000	11,760,000	
	- Alat dan Bahan Kebersihan Wilker [1 OR x 12 BL x 1 KL x 10 LK]	120.0 OH	250,000	30,000,000	
V	<i>Sewa Mesin Fotocopy</i> <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II )			8,400,000	RM
	- Belanja sewa mesin fotocopy [1 UT x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 UB	700,000	8,400,000	
W	<i>Pemeriksaan Kesehatan ASN</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			192,375,000	RM
	- Biaya pemeriksaan kesehatan	135.0 PT	1,425,000	192,375,000	
X	<i>Langganan Internet Service Provider</i> <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			299,105,000	RM
	- Langganan Internet kantor Induk	12.0 PT	16,000,000	192,000,000	
	- Langganan Internet wilker Pel Makassar [1 PT x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 PT	3,200,000	38,400,000	
	- Langganan Internet wilker Pel Palopo [1 PT x 1 BL x 1 KL x 1 LK]	1.0 PT	2,705,000	2,705,000	
	- Langganan Internet wilker Pel Palopo [1 PT x 12 BL x 1 KL x 1 LK]	12.0 PT	2,500,000	30,000,000	
	- Langganan Internet wilker [1 PT x 12 BL x 1 KL x 3 LK]	36.0 PT	600,000	21,600,000	
	- Paket data internet [1 PT x 12 BL x 1 KL x 8 LK]	96.0 PT	150,000	14,400,000	
	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i> <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.136-Makassar II )			54,720,000	
521113	- Penambah daya tahan tubuh [10 ORG x 120 HR x 1 SF x 1 LK]	1200.0 PT	19,000	22,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penambah daya tahan tubuh [8 ORG x 120 HR x 1 SF x 1 LK	960.0 PT	19,000	18,240,000	
	- Penambah daya tahan tubuh [6 ORG x 120 HR x 1 SF x 1 LK	720.0 PT	19,000	13,680,000	
4249	Dukungan Pelayanan Kekarantina di Pintu Masuk Negara			5,894,524,000	
4249.001	Layanan Pengendalian Faktor Risiko Penyakit yang Dikendalikan di Pintu Masuk	2343.0 layanan		5,894,524,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
4249.001.001	Layanan pengendalian faktor risiko lingkungan			768,695,000	
051	Pemeriksaan Sanitasi Lingkungan			445,057,000	U
A	Pengawasan sanitasi bangunan/gedung/perkantoran/industri/TTU/TPM			43,200,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- ATK	6.0 PT	500,000	3,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- ATK	3.0 PT	500,000	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			13,500,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Bahan Kelengkapan Kesehatan	9.0 PT	1,500,000	13,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			25,200,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport pemeriksaan faktor fisik lingkungan [2 OR x 1 TR x 12 KL x 4 LK] [2 OR x 1 TR x 12 KL x 4 LK	96.0 OT	150,000	14,400,000	
	- Transport pemeriksaan faktor fisik lingkungan [1 OR x 1 TR x 12 KL x 6 LK] [1 OR x 1 TR x 12 KL x 6 LK	72.0 OT	150,000	10,800,000	
B	Pengambilan, Pemeriksaan dan Rujukan Sampel Lingkungan			211,453,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			68,163,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Bahan Kelengkapan Kesehatan	1.0 PT	3,163,000	3,163,000	
	- Regensia Makanan/ minuman	1.0 PT	40,000,000	40,000,000	
	- Regensia air bersih	1.0 PT	25,000,000	25,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			25,000,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Jasa Pemeriksaan / Pengiriman Sampel	125.0 SPL	200,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			102,590,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Rujukan Sampel Air bersih Wilker [1 OR x 2 TR x 1 KL x 9 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 9 LK	18.0 OT	300,000	5,400,000	
	- Biaya Penginapan Wilker [1 OR x 1 HR x 1 KL x 9 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 9 LK	9.0 OH	300,000	2,700,000	
	- Uang Harian Petugas Wilker [1 OR x 2 HR x 1 KL x 9 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 9 LK	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Transport [5 OR x 2 TR x 1 KL x 5 LK] [5 OR x 2 TR x 1 KL x 5 LK	50.0 OT	350,000	17,500,000	
	- Uang Harian [5 OR x 4 HR x 1 KL x 5 LK] [5 OR x 4 HR x 1 KL x 5 LK	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- Biaya Penginapan [5 OR x 3 HR x 1 KL x 5 LK] [5 OR x 3	75.0 OH	350,000	26,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	HR x 1 KL x 5 LK <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Uang harian dalam kota > 8 jam [5 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Transport Pengambilan/rujukan/pemeriksaan Sampel Pel. Paotere [1 OR x 1 TR x 12 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 12 KL x 1 LK] - Transport Pengambilan/rujukan/pemeriksaan Sampel Pel. Makassar dan Bandara Hasanuddin [3 OR x 1 TR x 12 KL x 2 LK] [3 OR x 1 TR x 12 KL x 2 LK] - Transport Pengambilan/rujukan/pemeriksaan Sampel Pel. Makassar dan Bandara Hasanuddin [2 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK]	10.0 OH 12.0 OT 72.0 OT 6.0 OT	170,000 150,000 150,000 150,000	15,200,000 1,700,000 1,800,000 10,800,000 900,000	PNP
C	<u>Kursus Penjamah Makanan</u>			55,710,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi Rapat persiapan [15 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [15 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] - ATK - Konsumsi (makan) [40 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] [40 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] - Konsumsi (snack) [40 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] [40 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK]	30.0 OH 3.0 PT 160.0 OH 160.0 OH	48,000 500,000 48,000 24,000	1,440,000 1,500,000 7,680,000 3,840,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 3 LK] - Honor Narasumber [1 OR x 1 JM x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 1 JM x 1 KL x 3 LK] - Honor Narasumber [4 OR x 2 JM x 1 KL x 3 LK] [4 OR x 2 JM x 1 KL x 3 LK] - Honor Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 3 LK]	6.0 OJ 3.0 OJ 24.0 OJ 3.0 OK	900,000 900,000 450,000 700,000	21,000,000 5,400,000 2,700,000 10,800,000 2,100,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Petugas KKP [5 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [5 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] - Transport narasumber [5 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [5 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] - Transport peserta [35 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [35 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK]	15.0 OT 15.0 OT 105.0 OT	150,000 150,000 150,000	20,250,000 2,250,000 2,250,000 15,750,000	PNP
D	<u>Penyuluhan Sanitasi Lingkungan Pelabuhan</u>			42,414,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - ATK - Konsumsi (makan) [30 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK] - Konsumsi (snack) [30 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK]	1.0 PT 90.0 OH 90.0 OH	154,000 48,000 24,000	154,000 4,320,000 2,160,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honor Narasumber [2 OR x 1 JM x 1 KL x 3 LK] [2 OR x 1 JM x 1 KL x 3 LK] - Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 3 LK] - Honor Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 3 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 3 LK]	6.0 OJ 6.0 OJ 3.0 OK	900,000 450,000 700,000	10,200,000 5,400,000 2,700,000 2,100,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport ke Wilker [4 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] [4 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] - Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [3 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [3 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK]	16.0 OT 8.0 OH 6.0 OH	240,000 430,000 300,000	9,080,000 3,840,000 3,440,000 1,800,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Petugas KKP [4 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] [4 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] - Transport narasumber [4 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [4 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] - Transport peserta [30 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [30 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK]	8.0 OT 12.0 OT 90.0 OT	150,000 150,000 150,000	16,500,000 1,200,000 1,800,000 13,500,000	PNP
<i>E</i>	<i>Monev Resistensi / Efikasi Insektisida</i>			92,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - ATK - Bahan aktif Insektisida - Risela Oil	1.0 PT 2.0 PT 1.0 PT	500,000 2,500,000 2,500,000	8,000,000 500,000 5,000,000 2,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport ke Wilker (Sulbar) [4 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] [4 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] - Uang Harian [4 OR x 4 HR x 1 KL x 2 LK] [4 OR x 4 HR x 1 KL x 2 LK] - Biaya Penginapan Sulbar [4 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK] [4 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK] - Transport ke Wilker (Sulsel) [4 OR x 2 TR x 1 KL x 4 LK] [4 OR x 2 TR x 1 KL x 4 LK] - Uang Harian (Sulsel) [4 OR x 4 HR x 1 KL x 4 LK] [4 OR x 4 HR x 1 KL x 4 LK] - Biaya Penginapan (Sulsel) [4 OR x 3 HR x 1 KL x 4 LK] [4 OR x 3 HR x 1 KL x 4 LK]	16.0 OT 32.0 OH 24.0 OH 32.0 OT 64.0 OH 48.0 OH	365,000 410,000 350,000 300,000 430,000 300,000	78,880,000 5,840,000 13,120,000 8,400,000 9,600,000 27,520,000 14,400,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Penangkap Nyamuk [3 OR x 2 TR x 1 KL x 6 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 6 LK]	36.0 OT	150,000	5,400,000 5,400,000	PNP
<b>052</b>	<b>Sarana dan Prasarana</b>			<b>36,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Bahan dan kelengkapan pengendalian vektor</i>			36,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Racun tikus - Insektisida (Aerosol) - Insektisida (Aerofog)	20.0 KG 15.0 LTR 35.0 LTR	150,000 800,000 600,000	3,000,000 12,000,000 21,000,000	PNP
<b>053</b>	<b>Peningkatan kualitas SDM teknis</b>			<b>166,618,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>On Job Training Pengawasan Kualitas Lingkungan</i>			34,384,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penyelenggaraan (PNBP Magang)	4.0 PT	100,000	400,000 400,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [4 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [4 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [4 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [4 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT 16.0 OH 16.0 OT 12.0 OH	3,800,000 530,000 194,000 600,000	33,984,000 15,200,000 8,480,000 3,104,000 7,200,000	PNP
<i>B</i>	<i>Peningkatan kompetensi petugas teknis sanitasi lingkungan</i>			40,280,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penyelenggaraan - Biaya Penyelenggaraan - Biaya Penyelenggaraan	2.0 PT 1.0 PT 20.0 OH	4,260,000 5,100,000 250,000	18,620,000 8,520,000 5,100,000 5,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Uang saku diklat [3 OR x 10 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OT 6.0 OH 30.0 OH 12.0 OT	3,560,000 530,000 125,000 200,000	20,010,000 10,680,000 3,180,000 3,750,000 2,400,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang saku diklat [1 OR x 10 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT 10.0 OH	150,000 150,000	1,650,000 150,000 1,500,000	PNP
<i>C</i>	<i>Peningkatan SDM petugas entomolg kesehatan</i>			50,280,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penyelenggaraan (PNBP Magang) - Biaya Penyelenggaraan	3.0 PT 2.0 PT	100,000 4,500,000	9,300,000 300,000 9,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [5 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [5 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [5 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	5.0 OT 20.0 OH 20.0 OT 15.0 OH	3,800,000 530,000 194,000 500,000	40,980,000 19,000,000 10,600,000 3,880,000 7,500,000	PNP
<i>D</i>	<i>Pertemuan koordinasi/konsultasi pengendalian faktor risiko lingkungan</i>			16,402,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT 8.0 OH 8.0 OT 6.0 OH	3,805,000 530,000 194,000 500,000	16,402,000 7,610,000 4,240,000 1,552,000 3,000,000	PNP



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	HR x 1 KL x 1 LK				
	<i>Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Sanitarian</i>			25,272,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,340,000	PNP
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat persiapan [15 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	15.0 OH	48,000	720,000	
	[15 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]				
	- Konsumsi Rapat persiapan [15 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	15.0 OH	24,000	360,000	
	[15 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]				
	- Konsumsi (makan) [40 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR	80.0 OH	48,000	3,840,000	
	x 2 HR x 1 KL x 1 LK]				
	- Konsumsi (snack) [40 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x	80.0 OH	24,000	1,920,000	
	2 HR x 1 KL x 1 LK]				
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,000,000	PNP
	- Honor Penguji [40 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [6 OR x 2	80.0 OH	250,000	3,000,000	
	HR x 1 KL x 1 LK]				
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,332,000	PNP
	- Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	
	KL x 1 LK]				
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	1 KL x 1 LK]				
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1	8.0 OT	194,000	1,552,000	
	KL x 1 LK]				
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	HR x 1 KL x 1 LK]				
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			600,000	PNP
	- Transport Lokal Penguji [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [2	4.0 OT	150,000	600,000	
	OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]				
<b>054</b>	<b>Pelabuhan/ Bandara Sehat</b>			<b>121,020,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pertemuan evaluasi forum pelabuhan sehat</i>			48,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,000,000	PNP
	- Konsumsi Rapat persiapan [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1	20.0 OH	48,000	960,000	
	LK] [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]				
	- ATK	2.0 PT	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi (makan) [35 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [35 OR	70.0 OH	48,000	3,360,000	
	x 1 HR x 1 KL x 2 LK]				
	- Konsumsi (snack) [35 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [35 OR x	70.0 OH	24,000	1,680,000	
	1 HR x 1 KL x 2 LK]				
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,100,000	PNP
	- Honor Narasumber [1 OR x 1 JM x 1 KL x 2 LK] [1 OR x	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	1 JM x 1 KL x 2 LK]				
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 2 LK] [1 OR x	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	2 JM x 1 KL x 2 LK]				
	- Honor Narasumber [1 OR x 1 JM x 1 KL x 2 LK] [1 OR x	2.0 OJ	450,000	900,000	
	1 JM x 1 KL x 2 LK]				
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 1	2.0 OK	700,000	1,400,000	
	KG x 1 KL x 2 LK]				
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			24,200,000	PNP
	- Transport ke Wilker Parepare [5 OR x 2 TR x 1 KL x 1	10.0 OT	240,000	2,400,000	
	LK] [5 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]				
	- Uang Harian [5 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 2 HR x	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	1 KL x 1 LK]				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Biaya Penginapan [5 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	5.0 OH	300,000	1,500,000	PNP
	- Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	145,000	1,160,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>			11,400,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport narasumber Lokal di Parepare [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	150,000	300,000	
	- Transport narasumber Lokal di Makassar [4 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	150,000	600,000	
	- Transport peserta [35 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] [35 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK]	70.0 OT	150,000	10,500,000	
<b>B</b>	<b>Self Assesment Pelabuhan Sehat</b>			11,820,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			2,260,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Konsumsi (makan) [10 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [10 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK]	20.0 OH	48,000	960,000	
	- Konsumsi (snack) [10 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [10 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK]	20.0 OH	24,000	480,000	
	- ATK	2.0 PT	410,000	820,000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			6,560,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport ke Wilker [4 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	240,000	1,920,000	
	- Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>			3,000,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Pelabuhan Makassar dan parepare [10 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] [10 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK]	20.0 OT	150,000	3,000,000	
<b>C</b>	<b>Pemberdayaan Saka Bakti Husada</b>			60,500,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			7,000,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Konsumsi Rapat persiapan [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	20.0 OH	48,000	960,000	
	- ATK	2.0 PT	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi (makan) [35 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [35 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	70.0 OH	48,000	3,360,000	
	- Konsumsi (snack) [35 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] [35 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	70.0 OH	24,000	1,680,000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b>			10,400,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honor Narasumber [2 OR x 2 JM x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 2 KL x 1 LK]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 2 KL x 1 LK]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KG x 2 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 2 KL x 1 LK]	2.0 OK	700,000	1,400,000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			32,000,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	- Transport [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 HR x 2 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )	4.0 OT 16.0 OH 12.0 OH 16.0 OT	3,800,000 530,000 500,000 145,000	15,200,000 8,480,000 6,000,000 2,320,000		PNP
4249.001.002	<b>Layanan pengendalian faktor risiko pada situasi khusus</b>			<b>2,001,299,000</b>		
051	<b>Pelayanan kesehatan Haji</b>			<b>1,574,189,000</b>	U	
A	<i>Pertemuan koordinasi persiapan pelaksanaan embarkasi/Debakasi</i>			146,506,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Computer Supplies			406,000 406,000	PNP	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan - ATK	1.0 PT 1.0 PT	406,000 500,000	406,000 500,000	RM	
522151	- Konsumsi Rapat persiapan [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honorarium Narasumber [4 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] - Honorarium Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] - Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] - Honorarium Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK]	20.0 OH 8.0 OJ 2.0 OJ 4.0 OJ 1.0 OK	48,000 1,000,000 500,000 450,000 700,000	960,000 8,000,000 1,000,000 1,800,000 700,000	11,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT 6.0 OH 4.0 OH 8.0 OT	3,800,000 530,000 500,000 145,000	7,600,000 3,180,000 2,000,000 1,160,000	13,940,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport lokal Peserta [34 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [34 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Peserta [31 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [31 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Narasumber [7 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Paket fullboard meeting [65 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [65 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian peserta [65 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [65 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	34.0 OT 62.0 OT 7.0 OT 130.0 OH 195.0 OH	150,000 400,000 150,000 450,000 150,000	5,100,000 24,800,000 1,050,000 58,500,000 29,250,000	118,700,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pengawasan faktor risiko kesehatan bagi pelaku perjalanan internasional</i>			99,540,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			93,240,000	PNP
	- Transport [2 OR x 2 TR x 1 KL x 25 LK	100.0 OT	275,000	27,500,000	
	- Uang Harian Sulsel [2 OR x 2 TR x 1 KL x 20 LK	80.0 OH	430,000	34,400,000	
	- Uang Harian Sulbar [2 OR x 2 HR x 1 KL x 5 LK	20.0 OH	410,000	8,200,000	
	- Biaya Penginapan Sulsel [2 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK	20.0 OH	250,000	5,000,000	
	- Biaya Penginapan Sulsel [1 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK	10.0 OH	250,000	2,500,000	
	- Biaya Penginapan Sulbar [2 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK	4.0 OH	250,000	1,000,000	
	- Biaya Penginapan Sulbar [1 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK	3.0 OH	250,000	750,000	
	- Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	2.0 OT	3,775,000	7,550,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK	8.0 OT	145,000	1,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,300,000	PNP
	- Transport Lokal [2 OR x 1 TR x 12 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 12 KL x 1 LK	24.0 OT	150,000	3,600,000	
	- Transport Lokal [2 OR x 1 TR x 9 KL x 1 LK	18.0 OT	150,000	2,700,000	
C	<i>Pelayanan Kesehatan Embarkasi Haji</i>			925,656,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,880,000	PNP
	- Modem	2.0 PT	720,000	1,440,000	
	- Paket data internet	2.0 PT	220,000	440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			205,926,000	PNP
	- Konsumsi Rapat Koordinasi Embarkasi [120 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [120 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK	120.0 OH	48,000	5,760,000	
	- Konsumsi Persiapan poliklinik Asrama [15 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	45.0 OH	48,000	2,160,000	
	- Konsumsi Petugas Embarkasi [46 OR x 1 HR x 30 KL x 1 LK] [46 OR x 1 HR x 30 KL x 1 LK	1380.0 OH	140,000	193,200,000	
	- BBM Ambulance [3 UT x 6 LTR x 30 HR x 1 LK] [3 UT x 6 LTR x 30 HR x 1 LK	540.0 LTR	8,900	4,806,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			40,000,000	PNP
	- Belanjaan Bahan/Alat Kesehatan/Obat	1.0 PT	12,000,000	12,000,000	
	- ATK	1.0 PT	15,000,000	15,000,000	
	- Gravid test	4400.0 PT	2,500	11,000,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PT	2,000,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			677,850,000	PNP
	- Transport Dokter Konsultan [3 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK	45.0 OT	150,000	6,750,000	
	- Transport Persiapan Poliklinik asrama haji [15 OR x 3 TR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 3 TR x 1 KL x 1 LK	45.0 OT	150,000	6,750,000	
	- Transport Apel Siaga Petugas Embarkasi Haji [25 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	25.0 OT	150,000	3,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Rapat Koordinasi Embarkasi [120 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [120 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	120.0 OT	150,000	18,000,000	
	- Transport [42 OR x 1 TR x 30 KL x 2 SF]	2520.0 OT	150,000	378,000,000	
	- Uang Harian [42 OR x 1 TR x 30 KL x 2 SF]	2520.0 OT	105,000	264,600,000	
<i>D</i>	<i>Pelayanan Kesehatan Debarkasi Haji</i>			<i>402,487,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			440,000	PNP
	- Paket Data Internet	2.0 PT	220,000	440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,407,000	PNP
	- Konsumsi Rapat koordinasi Debarkasi [100 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [100 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	100.0 OH	48,000	4,800,000	
	- BBM Ambulance [3 UT x 7 LTR x 30 KL x 1 LK] [3 UT x 7 LTR x 30 KL x 1 LK]	630.0 LTR	8,900	5,607,000	
	- Bahan keperluan Pasien	1.0 PT	4,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,640,000	PNP
	- Bahan ATK	1.0 PT	3,000,000	3,000,000	
	- Komputer supplies	1.0 PT	640,000	640,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			384,000,000	PNP
	- Uang Harian [40 OR x 1 HR x 30 KL x 1 LK] [40 OR x 1 HR x 30 KL x 1 LK]	1200.0 OH	170,000	204,000,000	
	- Transport Petugas [40 OR x 1 TR x 30 KL x 1 LK] [40 OR x 1 TR x 30 KL x 1 LK]	1200.0 OT	150,000	180,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelayanan Kesehatan Rujukan</b>			<b>6,770,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penguatan sistim layanan rujukan Rumah Sakit</i>			<i>6,770,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,020,000	PNP
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Pertemuan (Makan) [35 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [35 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	35.0 OH	48,000	1,680,000	
	- Konsumsi Pertemuan (Snack) [35 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [35 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	35.0 OH	24,000	840,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,750,000	PNP
	- Transport lokal [25 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	25.0 OT	150,000	3,750,000	
<b>053</b>	<b>Pelayanan Kesehatan Situasi khusus Lainnya</b>			<b>15,080,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Supporting penyelenggaraan pelayanan kesehatan pada situasi khusus</i>			<i>15,080,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,480,000	PNP
	- Transport Sulsel [2 OR x 2 TR x 1 KL x 4 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 4 LK]	16.0 OT	300,000	4,800,000	
	- Biaya Penginapan Sulsel [2 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK] [2 OR x 1 HR x 1 KL x 4 LK]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang harian Sulsel [2 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 4 LK]	16.0 OH	430,000	6,880,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			600,000	PNP
	- Transport Lokal pelabuhan Makassar dan Paotere [2 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK]	4.0 OT	150,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	<b>Penyelidikan epidemiologi</b>			<b>99,650,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Verifikasi Rumor penyakit potensial KLB / Penyelidikan Epidemiologi</i>			78,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,000,000	PNP
	- Penggandaan	2.0 PT	500,000	1,000,000	
	- ATK	2.0 PT	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			48,420,000	PNP
	- Transport [3 OR x 2 TR x 3 KL x 2 LK] [3 OR x 2 TR x 3 KL x 2 LK]	36.0 OT	350,000	12,600,000	
	- Biaya penginapan [3 OR x 2 HR x 3 KL x 2 LK] [3 OR x 2 HR x 3 KL x 2 LK]	36.0 OH	350,000	12,600,000	
	- Uang harian [3 OR x 3 HR x 3 KL x 2 LK] [3 OR x 3 HR x 3 KL x 2 LK]	54.0 OH	430,000	23,220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			11,460,000	RM
	- Transport [2 OR x 2 TR x 1 KL x 3 LK]	12.0 OT	350,000	4,200,000	
	- Biaya penginapan [2 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK]	6.0 OH	350,000	2,100,000	
	- Uang harian [2 OR x 2 HR x 1 KL x 3 LK]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,400,000	PNP
	- Transport lokal [4 OR x 1 TR x 12 KL x 2 LK] [4 OR x 1 TR x 12 KL x 2 LK]	96.0 OT	150,000	14,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,700,000	RM
	- Transport lokal [3 OR x 1 TR x 6 KL x 1 LK]	18.0 OT	150,000	2,700,000	
B	<i>Pengawasan faktor risiko kesehatan bagi pelaku perjalanan dari daerah endemis</i>			20,670,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			18,420,000	PNP
	- Transport (Sulbar) [1 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK]	4.0 OT	400,000	1,600,000	
	- Transport (Sulbar) [1 OR x 2 TR x 1 KL x 8 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 8 LK]	16.0 OT	300,000	4,800,000	
	- Uang Harian (Sulbar) [1 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK]	4.0 OH	410,000	1,640,000	
	- Uang Harian (Sulsel) [1 OR x 2 HR x 1 KL x 8 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 8 LK]	16.0 OH	430,000	6,880,000	
	- Biaya Penginapan (Sulbar) [1 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK]	2.0 OH	350,000	700,000	
	- Biaya Penginapan (Sulsel) [1 OR x 1 HR x 1 KL x 8 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 8 LK]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,250,000	PNP
	- Transport Lokal [1 OR x 1 TR x 1 KL x 15 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 15 LK]	15.0 OT	150,000	2,250,000	
<b>056</b>	<b>Penyehatan Lingkungan</b>			<b>47,410,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelaksanaan Pra Embarkasi</i>			10,620,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			720,000	PNP
	- Konsumsi Rapat [15 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	15.0 OH	48,000	720,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Pelaksanaan/Pemeriksaan Pendahuluan Asrama haji [13 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [13 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK	26.0 OT	150,000	3,900,000	PNP
	- Transport Pelaksanaan/Pemeriksaan Catering Calon Penyedia Jasaboga Asrama Haji [13 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [13 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	13.0 OT	150,000	1,950,000	
	- Transport Pelaksanaan/Pemeriksaan Pendahuluan Flight Catering [13 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [13 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	13.0 OT	150,000	1,950,000	
	- Transport Petugas rectal swab [7 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK] [7 OR x 1 TR x 1 KL x 2 LK	14.0 OT	150,000	2,100,000	
	<i>Pengawasan faktor risiko dalam rangka arus mudik</i>			13,000,000	
B					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - ATK dan kelengkapan	2.0 PT	500,000	1,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport pengawasan TPM dan penjamah makanan Pelabuhan dan bandara Hasanuddin [7 OR x 2 TR x 2 KL x 2 LK] [7 OR x 2 TR x 2 KL x 2 LK	56.0 OT	150,000	8,400,000	PNP
	- Transport pengawasan TPM dan penjamah makanan [2 OR x 2 TR x 1 KL x 6 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 6 LK	24.0 OT	150,000	3,600,000	
C	<i>Tindakan Penyehatan Lingkungan/Alat Angkut</i>			23,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Bahan Habis Pakai	100.0 LITER	75,000	7,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK	8.0 OT	350,000	2,800,000	RM
	- Biaya penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK	8.0 OH	347,500	2,780,000	
	- Uang harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 2 LK	12.0 OH	430,000	5,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport petugas [8 OR x 1 TR x 2 KL x 2 LK	32.0 OT	150,000	4,800,000	PNP
	- Transport petugas [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	5.0 OT	150,000	750,000	
<b>057</b>	<b>Pekan Olahraga Nasional</b>			<b>258,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Layanan Kesehatan pada situasi khusus (SBK)</i>			58,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengadaan bahan [1 OR x 1 HR]	40.0 OH	5,000	200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal Petugas [5 OR x 1 LOK x 1 KL]	200.0 OH	150,000	30,000,000	RM
	- Uang Saku Petugas [5 OR x 1 LOK x 1 KL]	200.0 OH	140,000	28,000,000	
B	<i>Pengadaan Bahan Kekarantinaan Kesehatan</i>			200,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			200,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4249.001.003	- Bahan Kesehatan/Obat-obatan/Masker/Reagen	1.0 PT	200,000,000	200,000,000	
051	<b>Layanan Kesiapsiagaan Menghadapi KKM</b>			<b>458,568,000</b>	
A	<b>Penyusunan dokumen renkon</b>			<b>281,148,000</b>	U
	<i>Penyusunan Rencana Kontinjensi Penanggulangan KKM di Wilker Pelabuhan Belang-Belang Pos Pel. Pasangkayu</i>			186,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,400,000	PNP
	- Penggandaan	1.0 PT	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [25 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	25.0 OH	48,000	1,200,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [25 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	25.0 OH	24,000	600,000	
	- Konsumsi penyusunan renkon (makan) [25 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	50.0 OH	48,000	2,400,000	
	- Konsumsi penyusunan renkon (snack) [25 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	50.0 OH	24,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,500,000	PNP
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber [1 OR x 4 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 JM x 1 KL x 1 LK]	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK]	1.0 OK	700,000	700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			5,000,000	PNP
	- Sewa Kursi/Ruangan/Sound Sistem [1 PT x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [1 PT x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			158,388,000	PNP
	- Transport petugas Induk ke Mamuju Utara/pasang kayu [15 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OT	500,000	15,000,000	
	- Uang harian [15 OR x 5 HR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 5 HR x 1 KL x 1 LK]	75.0 OT	410,000	30,750,000	
	- Biaya penginapan [8 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK]	32.0 OT	395,000	12,640,000	
	- Taksi [15 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	60.0 OT	229,000	13,740,000	
	- Transport petugas Induk ke Mamuju Utara/pasang kayu [1 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	596,000	1,192,000	
	- Uang harian [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	410,000	820,000	
	- Biaya penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT	395,000	395,000	
	- Taksi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	229,000	916,000	
	- Transport petugas Wilker dari Mamuju ke Mamuju Utara/pasang kayu [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	270,000	1,620,000	
	- Uang harian [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	9.0 OT	410,000	3,690,000	
	- Biaya penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	350,000	1,400,000	
	- Transport Peserta Lintas sektor Penyusunan Renkon [9 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [9 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	18.0 OT	270,000	4,860,000	
	- Uang harian [9 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [9 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	27.0 OT	410,000	11,070,000	
	- Biaya penginapan [9 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	18.0 OT	395,000	7,110,000	
	- Transport Peserta rapat persiapan Pasang Kayu ke mamuju [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	270,000	1,620,000	
	- Uang harian [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	410,000	2,460,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	1 KL x 1 LK				
	- Biaya penginapan [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK	3.0 OT	275,000	825,000	
	- Transport Peserta rapat persiapan dari kantor induk [12 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [12 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK	24.0 OT	365,000	8,760,000	
	- Uang harian [12 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [12 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	36.0 OT	410,000	14,760,000	
	- Biaya penginapan [7 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK	14.0 OT	275,000	3,850,000	
	- Transport [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	3.0 OT	3,800,000	11,400,000	
	- Uang harian [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	9.0 OT	530,000	4,770,000	
	- Biaya penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK	6.0 OT	500,000	3,000,000	
	- Tarif Taxi [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK	12.0 OT	145,000	1,740,000	
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>			9,750,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport lokal Peserta [25 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [25 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK	50.0 OT	150,000	7,500,000	
	- Transport lokal Peserta rapat persiapan [15 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	15.0 OT	150,000	2,250,000	
B	<i>Penyusunan Rencana Kontinjensi dan Table Top Exercise di Wilker Awerange</i>			95,110,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			6,400,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Belanja ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Penyusunan Rencana Kontinjensi dan TTX (makan) [25 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	75.0 OH	48,000	3,600,000	
	- Konsumsi Penyusunan Rencana Kontinjensi dan TTX (snack) [25 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [25 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	75.0 OH	24,000	1,800,000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b>			6,500,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honorarium Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber [1 OR x 4 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 JM x 1 KL x 1 LK	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK	1.0 OK	700,000	700,000	
522191	<b>Belanja Jasa Lainnya</b>			7,500,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Sewa Tenda dan Kursi/Ruangan/Sound Sistem	3.0 HR	2,500,000	7,500,000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			63,460,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Lintas Sektor Luar Kab. Barru [4 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK	8.0 OT	210,000	1,680,000	
	- Transport petugas dari KKP Induk [15 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK	30.0 OT	210,000	6,300,000	
	- Biaya penginapan Lintas sektor [4 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Biaya penginapan petugas KKP Induk [15 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	45.0 OH	400,000	18,000,000	
	- Uang harian Lintas sektor [4 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK	16.0 OH	430,000	6,880,000	
	- Uang harian petugas KKP Induk [15 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [15 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK	60.0 OH	430,000	25,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport penyusunan Rencana Kontinjensi dan TTX [25 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [25 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK]	75.0 OT	150,000	11,250,000	U
<b>052</b>	<b>Simulasi/Table Top Exercise KKM</b>			<b>91,960,000</b>	
A	<i>Table Top Exercise di Pelabuhan Makassar</i>			<i>91,960,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - ATK - Penggandaan - Computer Supplies - Konsumsi Rapat Persiapan [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 PT 1.0 PT 1.0 PT 30.0 OH	500,000 500,000 1,000,000 48,000	500,000 500,000 1,000,000 1,440,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honorarium Narasumber [2 OR x 1 JM x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 1 JM x 2 KL x 1 LK] - Honorarium Narasumber [2 OR x 1 JM x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 1 JM x 2 KL x 1 LK] - Honorarium Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK]	4.0 OJ 4.0 OJ 1.0 OK	450,000 500,000 700,000	1,800,000 2,000,000 700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OT 9.0 OH 6.0 OH 12.0 OT	3,800,000 530,000 700,000 200,000	11,400,000 4,770,000 4,200,000 2,400,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Paket Pertemuan Full day dalam Kota [55 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Transport narasumber [4 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Transport Lokal Rapat persiapan Peserta LS/LP [30 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Lokal [55 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [55 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] - Uang harian full day [55 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	110.0 OH 8.0 OT 30.0 OT 110.0 OT 110.0 OH	250,000 150,000 150,000 150,000 105,000	27,500,000 1,200,000 4,500,000 16,500,000 11,550,000	
<b>053</b>	<b>Refreshing TIM TGC</b>			<b>85,460,000</b>	
A	<i>Refreshing petugas TGC</i>			<i>85,460,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - ATK - Penggandaan - Bahan Habis Pakai - Konsumsi Rapat Persiapan [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [20 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	1.0 PT 1.0 PT 1.0 PT 20.0 OH	500,000 500,000 2,000,000 48,000	500,000 500,000 2,000,000 960,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honorarium Narasumber [7 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [7	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK - Honorarium Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>	1.0 OK	700,000	700,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )			66,800,000	
4249.001.004	- Uang harian peserta [40 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Transport Narasumber [7 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [7 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Biaya penginapan [52 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [52 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] - Transport Peserta [40 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [40 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	80.0 OT 14.0 OT 52.0 OT 80.0 OT	430,000 300,000 250,000 190,000	34,400,000 4,200,000 13,000,000 15,200,000	U
051	<b>Layanan pengendalian faktor risiko pada alat angkut, Pemeriksaan Alat Angkut, Orang dan Barang,</b>			<b>1,375,257,000</b>	
A	<b>Layanan Pengawasan Faktor risiko pada alat angkut, orang dan barang</b>			<b>558,229,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			446,875,000	PNP
524113	(KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Cetak HAC/Formulir Pengawasan	1.0 PT	25,675,000	25,675,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			409,200,000	PNP
524113	(KPPN.136-Makassar II ) - Transport petugas jaga piket/Pengawasan PHEIC [8 OR x 120 TR x 2 SF x 1 LK] - Transport petugas jaga piket/Pengawasan PHEIC [5 OR x 40 TR x 2 SF x 1 LK] - Transport petugas jaga piket/Pengawasan PHEIC [4 OR x 51 TR x 2 SF x 1 LK]	1920.0 OT 400.0 OT 408.0 OT	150,000 150,000 150,000	288,000,000 60,000,000 61,200,000	RM
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			12,000,000	RM
521211	(KPPN.136-Makassar II ) - Transport petugas jaga piket/Pengawasan PHEIC [1 OR x 40 TR x 2 SF x 1 LK]	80.0 OT	150,000	12,000,000	PNP
B	<b>Pemusnahan Limbah Medis</b>			28,550,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,250,000	PNP
522191	(KPPN.136-Makassar II ) - Safety Box - Cetak sticker limbah	150.0 PCS 100.0 PCS	35,000 50,000	5,250,000 5,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			18,300,000	PNP
521211	(KPPN.136-Makassar II ) - Jasa Pemusnahan Limbah Medis - Jasa Pengiriman dari wilker (Palopo, Bajoe, Pare2, Mamuju)	500.0 KG 4.0 KL	35,000 200,000	17,500,000 800,000	PNP
C	<b>Pemeriksaan Sanitasi Alat Angkut</b>			11,744,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u>			11,744,000	PNP
521211	(KPPN.136-Makassar II ) - Blangko Pemeriksaan - Konsumsi rapat koordinasi [26 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK] - Konsumsi rapat koordinasi [26 OR x 1 HR x 2 KL x 1 LK]	100.0 BLOK 52.0 OH 52.0 OH	80,000 48,000 24,000	8,000,000 2,496,000 1,248,000	PNP
D	<b>Pemeriksaan Faktor risiko kesehatan penjamah makanan di Kapal Penumpang</b>			71,060,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u>			15,830,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
**UNIT KERJA** (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- konsumsi Rapat Persiapan (PRL, PKSE, UKLW, LS/LP terkait) [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK	30.0 OH	48,000	1,440,000	PNP
	- Konsumsi Pelaksanaan kegiatan [12 OR x 1 HR x 15 KL x 1 LK] [12 OR x 1 HR x 15 KL x 1 LK	180.0 OH	48,000	8,640,000	
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Cetak Buku Kesehatan Penjamah Makanan	1.0 PT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Kelengkapan Kesehatan	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Bahan Kontak Responden	75.0 PT	50,000	3,750,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			25,230,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Jasa Pemeriksaan Sampel usap Dubur Penjamah [5 OR x 3 SPL x 15 KPL] [5 OR x 3 SPL x 15 KPL]	225.0 SPL	42,000	9,450,000	
	- Jasa Pemeriksaan Sampel Usap tangan/alat penjamah makanan [15 KPL x 6 SPL] [15 KPL x 6 SPL]	90.0 SPL	42,000	3,780,000	
524113	- Jasa Pemeriksaan air bersih/ air minum di kapal [15 KPL x 3 SPL] [15 KPL x 3 SPL]	45.0 SPL	200,000	9,000,000	PNP
	- Jasa Pemeriksaan air balast / limbah di kapal	15.0 KPL	200,000	3,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			30,000,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
052	- Transport Rapat Persiapan [20 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [20 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	20.0 OT	150,000	3,000,000	U
	- Transport Pelaksanaan kegiatan [9 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK] [9 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK	135.0 OT	150,000	20,250,000	
	- Transport Rujukan Sampel [3 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 15 KL x 1 LK	45.0 OT	150,000	6,750,000	
	<b>Pelayanan Kesehatan</b>			<b>370,055,000</b>	
A	<u>Penyediaan Bahan Kesehatan</u>			125,120,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			125,120,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Bahan Kesehatan/Obat-obatan	1.0 PT	70,130,000	70,130,000	
	- Oksigen	5.0 PT	800,000	4,000,000	
	- Alkohol	200.0 LITER	60,000	12,000,000	
	- Thermometer infrared	15.0 UNIT	1,000,000	15,000,000	
	- Masker N95	5.0 BOKS	1,650,000	8,250,000	
	- Masker bedah	15.0 DOS	400,000	6,000,000	
	- Handscoon	50.0 DOS	120,000	6,000,000	
	- Hand sanitaiser	34.0 LITER	110,000	3,740,000	
B	<u>Penyediaan Bahan Pemeriksaan Habis Pakai</u>			27,500,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			27,500,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Gravid test	11000.0 PCS	2,500	27,500,000	
C	<u>Pengadaan Bahan Kesehatan Laboratorium Kesehatan Lingkungan Haji</u>			31,810,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			31,810,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Pengadaan Regensia Lab Sanitasi Haji	1.0 PT	31,810,000	31,810,000	
D	<u>Distribusi Vaksin/Obat/Perbekkes Pelayanan Kesehatan</u>			17,600,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			17,600,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Uang Harian [1 OR x 2 HR x 1 KL x 10 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 10 LK	20.0 OH	430,000	8,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E 521211	- Transport [1 OR x 2 TR x 1 KL x 10 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 10 LK]	20.0 OT	300,000	6,000,000	PNP
	- Biaya Penginapan [1 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK]	10.0 OH	300,000	3,000,000	
	<i>Deteksi Dini HIV -AIDS (VCT Mobile) di Wilayah Kerja</i>			40,680,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			15,600,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Penggandaan	2.0 PT	500,000	1,000,000	
	- Computer Supplies	1.0 PT	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	5.0 PT	100,000	500,000	
	- Konsumsi Peserta (Makassar) [35 OR x 1 HR x 8 KL x 1 LK] [35 OR x 1 HR x 8 KL x 1 LK]	280.0 OH	24,000	6,720,000	
524111	- Konsumsi Peserta (Palopo, awerange , malili) [35 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK] [35 OR x 1 HR x 1 KL x 3 LK]	105.0 OH	24,000	2,520,000	PNP
	- Konsumsi Peserta (Parepare) [35 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK] [35 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK]	140.0 OH	24,000	3,360,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,980,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Petugas Pemeriksa ke Wilker Palopo [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	350,000	2,100,000	
	- Transport Petugas Pemeriksa ke Wilker Awerange [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	210,000	1,260,000	
	- Transport Petugas Pemeriksa ke Wilker Bulukumba [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OT	240,000	1,440,000	
	- Uang Harian Sulsel (Awerange, Bulukumba) [3 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Uang Harian Sulsel (Palopo) [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Penginapan Petugas Pemeriksa (Awerange) [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	350,000	1,050,000	
524113	- Biaya Penginapan Petugas Pemeriksa (Bulukumba) [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	350,000	1,050,000	PNP
	- Biaya Penginapan Petugas Pemeriksa (Palopo) [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	350,000	1,050,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			8,100,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Petugas Pemeriksa ke Wilker Pelabuhan Makassar [5 OR x 1 TR x 8 KL x 1 LK] [5 OR x 1 TR x 8 KL x 1 LK]	40.0 OT	150,000	6,000,000	
	- Transport lokal Petugas parepare [2 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 4 KL x 1 LK]	8.0 OT	150,000	1,200,000	
	- Transport Lokal Petugas Wilker (Palopo, Awerange, Bulukumba) [2 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK]	6.0 OT	150,000	900,000	
	<i>Evaluasi Hasil Deteksi Dini HIV-AIDS</i>			41,805,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,100,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
F 521211	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	PNP
	- Spanduk	1.0 PT	100,000	100,000	
	- Computer Supplies	1.0 PT	500,000	500,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,500,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
522151	- Honor Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	PNP
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK]	1.0 OJ	700,000	700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Paket Fullday meeting [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] - Transport narasumber [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport petugas wilker/daerah [8 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [8 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian fullday dalam kota [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] - Transport Peserta Lokal [47 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [47 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian Peserta Daerah [8 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [8 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan Peserta Daerah [8 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [8 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]			38,205,000	PNP
				11,000,000	
		55.0 OH	200,000	300,000	
		2.0 OT	150,000	4,800,000	
		16.0 OT	300,000	5,775,000	
		55.0 OH	105,000	7,050,000	
		47.0 OT	150,000	6,880,000	
		16.0 OH	430,000	2,400,000	
		8.0 OH	300,000		
G	<u>Deteksi dini penyakit TB di Pelabuhan / Bandara</u>			36,455,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - ATK - Spanduk			1,045,000	PNP
		1.0 PT	500,000	500,000	
		4.0 PT	136,250	545,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Petugas Pemeriksa ke wilker (Palopo) [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Petugas Pemeriksa ke wilker (Awerange) [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Petugas Pemeriksa ke wilker (Bulukumba) [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian Sulsel (Awerange) [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian Sulsel (Palopo) [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian Sulsel (Bulukumba) [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan Petugas Pemeriksa (Bulukumba) [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan Petugas Pemeriksa (Awerange, Palopo) [2 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [2 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] - Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]			25,960,000	PNP
		4.0 OT	335,000	1,340,000	
		4.0 OT	225,000	900,000	
		4.0 OT	240,000	1,720,000	
		4.0 OH	430,000	2,580,000	
		6.0 OH	430,000	1,720,000	
		4.0 OH	430,000	1,400,000	
		4.0 OH	350,000	1,400,000	
		4.0 OH	350,000	7,600,000	
		2.0 OT	3,800,000	3,180,000	
		6.0 OH	530,000	2,000,000	
		4.0 OH	500,000	1,160,000	
		8.0 OT	145,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Petugas Pemeriksa ke Pelabuhan laut dan Bandara Makassar [4 OR x 1 TR x 9 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 9 KL x 1 LK] - Transport Lokal Petugas Pemeriksa Pelabuhan laut dan Bandara Makassar [3 OR x 1 TR x 7 KL x 1 LK] [3 OR x 1 TR x 7 KL x 1 LK] - Transport Lokal Petugas Wilker (Awerange, Bulukumba, Palopo) [2 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 3 LK]			9,450,000	PNP
		36.0 OT	150,000	5,400,000	
		21.0 OT	150,000	900,000	
		6.0 OT	150,000		
H	<u>Evaluasi program TB</u>			29,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,100,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	PNP
	- Penggandaan	1.0 PT	100,000	100,000	
	- Computer Supplies	1.0 PT	500,000	500,000	
	<b>Belanja Jasa Profesi</b>			<b>3,400,000</b>	
	(KPPN.136-Makassar II )				
524111	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	PNP
	- Honor Narasumber [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	2.0 OJ	450,000	900,000	
	- Honor Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK]	1.0 OJ	700,000	700,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			<b>25,325,000</b>	
	(KPPN.136-Makassar II )				
/	- Paket pertemuan fullday dalam kota [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	55.0 OH	200,000	11,000,000	PNP
	- Transport narasumber lokal [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	150,000	300,000	
	- Transport lokal peserta [55 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	55.0 OT	150,000	8,250,000	
	- Uang saku full day [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [55 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	55.0 OH	105,000	5,775,000	
	<i>Verifikasi dan pengawasan terhadap klinik dan Rumah sakit yang melakukan pelayanan vaksinasi internasional dan penerbitan sertifikat vaksinasi internasional</i>			<i>19,260,000</i>	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			<b>10,860,000</b>	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
524113	- Transport Sulsel [2 OR x 2 TR x 1 KL x 3 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 3 LK]	12.0 OT	300,000	3,600,000	PNP
	- Biaya Penginapan Sulsel [3 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK] [3 OR x 1 HR x 1 KL x 2 LK]	6.0 OH	350,000	2,100,000	
	- Uang Harian Sulsel [3 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>			<b>8,400,000</b>	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Lokal [4 OR x 1 TR x 2 KL x 7 LK] [4 OR x 1 TR x 2 KL x 7 LK]	56.0 OT	150,000	8,400,000	
<b>053</b>	<b>Peningkatan Kualitas SDM</b>			<b>181,368,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Workshop Penerbitan dokumen Simkespel</i>			<i>50,630,000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			<b>4,320,000</b>	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
524111	- Konsumsi Peserta Workshop (Makan) [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	60.0 OP	48,000	2,880,000	PNP
	- Konsumsi Peserta Workshop (Snack) [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [60 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	60.0 OP	24,000	1,440,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			<b>45,560,000</b>	
	(KPPN.136-Makassar II )				
/	- Transport Peserta Wilker [1 OR x 2 TR x 1 KL x 10 LK] [1 OR x 2 TR x 1 KL x 10 LK]	20.0 OT	300,000	6,000,000	PNP
	- Uang Harian Peserta Wilker [1 OR x 2 HR x 1 KL x 10 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 10 LK]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- Uang Penginapan Peserta Wilker [1 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK] [1 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK]	10.0 OH	300,000	3,000,000	
	- Transport [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	4.0 OT	3,800,000	15,200,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 2 KL x 1 LK]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 2 KL x 1 LK]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	16.0 OT	150,000	2,400,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 2 KL x 1 LK]	16.0 OT	150,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Peserta Pelabuhan dan Paotere [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [5 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	5.0 OT	150,000	750,000	PNP
B	<i>Mengikuti Diklat / Pelatihan/ Workshop / Simposium dalam rangka peningkatan kompetensi bagi Petugas</i>			78,188,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penyelenggaraan	4.0 PT	4,800,000	19,200,000	PNP
	- Biaya Penyelenggaraan	40.0 PT	200,000	8,000,000	
	- Biaya Penyelenggaraan [3 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK	3.0 OH	3,100,000	9,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [4 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [4 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	4.0 OT	3,422,000	13,688,000	PNP
	- Uang Harian [4 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Tarif Taxi [4 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK	16.0 OT	150,000	2,400,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [4 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK	8.0 OT	350,000	2,800,000	
	- Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK	4.0 OH	350,000	1,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	2.0 OT	150,000	300,000	PNP
	- Transport [40 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	40.0 OT	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian [2 OR x 5 HR x 1 KL x 1 LK	10.0 OH	130,000	1,300,000	
C	<i>Workshop/Simposium Travel Medicine/Aeromedicine</i>			14,740,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penyelenggaraan	2.0 PT	1,600,000	3,200,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	PNP
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	6.0 OH	130,000	780,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK	8.0 OT	145,000	1,160,000	
D	<i>Pelatihan EKG bagi Tenaga Dokter</i>			11,290,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penyelenggaraan	2.0 PT	1,600,000	3,200,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK	1.0 OT	3,800,000	3,800,000	PNP
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK	3.0 OH	530,000	1,590,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OH	500,000	1,000,000	PNP
	- Tarif Taxi [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	145,000	580,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,120,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
E 521219	- Transport Lokal [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	150,000	600,000	PNP
	- Uang saku [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OH	130,000	520,000	
	<u>Pelatihan Kedaruratan Kesehatan</u>			26,520,000	
524111	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			9,400,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Biaya Penyelenggaraan	1.0 PT	5,500,000	5,500,000	
524113	- Biaya Penyelenggaraan	2.0 PT	1,950,000	3,900,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,000,000	
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	3,800,000	7,600,000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Penginapan [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Tarif Taxi [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	8.0 OT	145,000	1,160,000	
	- Transport [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	1.0 OT	240,000	240,000	
	- Uang Harian [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Biaya Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OH	265,000	530,000	
054 A 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,120,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Lokal [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	150,000	600,000	
522151	- Uang saku [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 4 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OH	130,000	520,000	PNP
	<b>054</b> <b>Surveilans epidemiologi</b>			<b>178,401,000</b>	
	<i>Sosialisasi Pengawasan Laik Terbang, Lalu Lintas Jenazah dan HPGAD Ke Lintas Sektor Terkait di Wilker</i>			14,480,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			3,640,000	
524111	(KPPN.136-Makassar II )				PNP
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [10 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [10 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	10.0 OH	48,000	480,000	
	- Konsumsi [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OH	72,000	2,160,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,500,000	PNP
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honorarium Narasumber [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 JM x 1 KL x 1 LK]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
524111	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK] [1 OR x 1 KG x 1 KL x 1 LK]	1.0 OK	700,000	700,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,840,000	
524111	(KPPN.136-Makassar II )				PNP
	- Transport Narasumber [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	375,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Uang Harian Narasumber [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK]	4.0 OT	410,000	1,640,000	PNP
	- Biaya Penginapan Narasumber [2 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK] [2 OR x 1 HR x 1 KL x 1 LK]	2.0 OT	350,000	700,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			4,500,000	
	- Transport Lokal [30 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK] [30 OR x 1 TR x 1 KL x 1 LK]	30.0 OT	150,000	4,500,000	
B	<i>koordinasi, integrasi, sinkronisasi program Kekamtinaan Kesehatan</i>			103,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,950,000	PNP
	- Konsumsi [30 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK] [30 OR x 1 HR x 4 KL x 1 LK]	120.0 OH	48,000	5,760,000	
	- ATK/Spanduk	1.0 PT	240,000	240,000	
	- Komputer Suplies	1.0 PT	950,000	950,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,400,000	PNP
	- Sewa sound system/Kursi/Tenda	2.0 KL	1,200,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			72,400,000	PNP
	- Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 KL x 10 LK] [4 OR x 2 HR x 1 KL x 10 LK]	80.0 OT	430,000	34,400,000	
	- Transport [4 OR x 2 TR x 1 KL x 10 LK] [4 OR x 2 TR x 1 KL x 10 LK]	80.0 OT	300,000	24,000,000	
	- Biaya Penginapan [4 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK] [4 OR x 1 HR x 1 KL x 10 LK]	40.0 OT	350,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			21,600,000	PNP
	- Transport Lokal [2 OR x 1 TR x 27 KL x 1 LK] [2 OR x 1 TR x 27 KL x 1 LK]	54.0 OT	150,000	8,100,000	
	- Transport Lokal [30 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK] [30 OR x 1 TR x 3 KL x 1 LK]	90.0 OT	150,000	13,500,000	
C	<i>Community Base Surveilans</i>			26,131,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			17,131,000	PNP
	- ATK	2.0 PT	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan (Makan) [37 OR x 1 HR x 2 KL x 2 LK]	148.0 OH	48,000	7,104,000	
	- Konsumsi Pertemuan (Makan) [37 OR x 1 HR x 2 KL x 2 LK]	148.0 OH	24,000	3,552,000	
	- Media Promosi	1.0 PT	5,475,000	5,475,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			9,000,000	PNP
	- Transport Lokal [30 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK] [30 OR x 1 TR x 2 KL x 1 LK]	60.0 OT	150,000	9,000,000	
D	<i>Surveilans Migrasi di Pelabuhan dan Bandara, termasuk Malaria Cross Border</i>			34,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,500,000	PNP
	- ATK	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Computer Supplies	1.0 PT	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 PT	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Sulbar [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 1 LK] - Transport Sulsel [3 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] [3 OR x 2 TR x 1 KL x 2 LK] - Biaya Penginapan Sulbar [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan Sulsel [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 1 LK] - Biaya Penginapan Sulsel (Malili) [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Uang harian Sulbar [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] [3 OR x 3 HR x 1 KL x 1 LK] - Uang harian Sulsel [3 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK] [3 OR x 2 HR x 1 KL x 2 LK]	6.0 OT 12.0 OT 6.0 OH 6.0 OH 9.0 OH 9.0 OH 12.0 OH	365,000 350,000 400,000 300,000 300,000 410,000 430,000	22,140,000 2,190,000 4,200,000 2,400,000 1,800,000 2,700,000 3,690,000 5,160,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport lokal petugas [3 OR x 2 TR x 2 HR x 4 LK] [3 OR x 2 TR x 2 HR x 4 LK] - Transport lokal petugas Induk (Makassar & Paotere) [3 OR x 2 TR x 2 HR x 2 LK] [3 OR x 2 TR x 2 HR x 2 LK]	48.0 OT 24.0 OT	150,000 150,000	10,800,000 7,200,000 3,600,000	PNP
<b>056</b>	<b>Pengadaan alat/bahan pengendalian faktor risiko</b>			<b>87,204,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perlengkapan Pengendalian Faktor Risiko</i>			87,204,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Box Container - Pelampung - Helm Safety - Sepatu Boots - Kacamata Google - Baju Apron - Masker Bedah - Sarung Tangan Karet Siku - Masker N95	11.0 PT 40.0 PT 48.0 PT 50.0 PT 50.0 PT 20.0 PCS 13.0 BOX 20.0 PCS 5.0 BOX	335,000 601,600 250,000 250,000 250,000 400,000 400,000 50,000 1,651,000	3,685,000 24,064,000 12,000,000 12,500,000 12,500,000 8,000,000 5,200,000 1,000,000 8,255,000	PNP
<b>4249.001.U01</b>	<b>Layanan Kekeantinaan Kesehatan Untuk Penerbitan Layanan Kekeantinaan Kesehatan Untuk Penerbitan SSCC/SSCEC</b>			<b>2,460,000</b>	<b>U</b>
100	<i>tanpa sub komponen</i>			2,460,000	
A	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - APD	82.0 PT	30,000	2,460,000	RM
<b>4249.001.U02</b>	<b>Layanan Kekeantinaan Kesehatan dalam Rangka Layanan Kekeantinaan Kesehatan dalam Rangka Penerbitan COP (certificate of pratique)</b>			<b>5,000,000</b>	<b>U</b>
100	<i>tanpa sub komponen</i>			5,000,000	
A	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - APD 1	50.0 PT	100,000	5,000,000	PNP
<b>4249.001.U04</b>	<b>Layanan Kekeantinaan Kesehatan di Bandar Udara Layanan Kekeantinaan Kesehatan di Bandar Udara</b>			<b>438,000,000</b>	<b>U</b>
100	<i>tanpa sub komponen</i>			438,000,000	
A	<i>tanpa sub komponen</i>			438,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi petugas [3 OR x 1 LOK x 1 HR] [2190 OR x 1 LOK x 1 HR]	2190.0 OH	50,000	109,500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal Petugas [3 OR x 1 LOK x 1 HR] [2190 OR x 1 LOK x 1 HR]	2190.0 OH	150,000	328,500,000	PNP
<b>4249.001.U05</b>	<b>Layanan kekarantinaaan dalam rangka penerbitan PHQC</b>			<b>17,500,000</b>	
<b>100</b>	<b>Layanan kekarantinaaan dalam rangka penerbitan PHQC (Port Health Quarantine Clearence)</b>			<b>17,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			17,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi petugas [2 OR x 1 HARI] [350 OR x 1 HARI]	350.0 OK	50,000	17,500,000	PNP
<b>4249.001.U07</b>	<b>Layanan Tindakan Penyehatan Alat Angkut</b>			<b>3,000,000</b>	
<b>100</b>	<b>Layanan Tindakan Penyehatan Alat Angkut</b>			<b>3,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi Petugas [1 OR x 1 HR] [15 OR x 1 HR]	15.0 OH	50,000	750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal Petugas [1 OR x 1 HR] [15 OR x 1 HR]	15.0 OH	150,000	2,250,000	RM
<b>4249.001.U08</b>	<b>Layanan Pemeriksaan P3K Kapal</b>			<b>1,000,000</b>	
<b>100</b>	<b>Layanan Pemeriksaan P3K Kapal</b>			<b>1,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengadaan Bahan [1 OR x 1 HR] [200 OR x 1 HR]	200.0 OH	5,000	1,000,000	PNP
<b>4249.001.U10</b>	<b>Layanan Kesehatan Pada Situasi Khusus</b>			<b>50,925,000</b>	
<b>100</b>	<b>Layanan Kesehatan Pada Situasi Khusus</b>			<b>50,925,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			50,925,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pengadaan bahan [1 OR x 1 HR] [35 OR x 1 HR]	35.0 OH	5,000	175,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal Petugas [5 OR x 1 LOK x 1 KL] [175 OR x 1 LOK x 1 KL] - Uang Saku Petugas [5 OR x 1 LOK x 1 KL] [175 OR x 1 LOK x 1 KL]	175.0 OH 175.0 OH	150,000 140,000	26,250,000 24,500,000	PNP
<b>4249.001.U14</b>	<b>Layanan pengendalian vektor DBD</b>			<b>63,660,000</b>	
<b>100</b>	<b>Fooging</b>			<b>63,660,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			63,660,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			15,660,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Pengadaan solar campuran insektisida [19 LITER x 1 HA x 1 KL] [1140 LITER x 1 HA x 1 KL] - Pengadaan bahan bakar mesin fog [3 LITER x 1 HA x 1 KL] [180 LITER x 1 HA x 1 KL] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )	1140.0 LITER	12,000	13,680,000	RM
		180.0 LITER	11,000	1,980,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi pendamping & kader [4 OR x 1 KL] [240 OR x 1 KL]	240.0 OK	50,000	12,000,000	PNP
				36,000,000	
<b>4249.001.U15</b>	<b>Layanan Survei Vektor PES</b>			<b>301,041,000</b>	
<b>100</b>	<b>Pemetaan</b>			<b>6,201,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			6,201,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,201,000	PNP
	- Pengadaan ATK dan Bahan	117.0 PAKET	20,000	2,340,000	
	- Pengadaan BBM [3 LITER x 1 HA] [351 LITER x 1 HA]	351.0 PAKET	11,000	3,861,000	
<b>101</b>	<b>Persiapan bahan dan alat</b>			<b>78,039,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			78,039,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			78,039,000	PNP
	- umpan [1 PAKET x 4 HARI x 1 KL] [117 PAKET x 4 HARI x 1 KL]	468.0 PAKET	100,000	46,800,000	
	- karung tikus [10 BH x 1 KL] [1170 BH x 1 KL]	1170.0 BH	15,000	17,550,000	
	- plastik [10 BH x 1 KL] [1170 BH x 1 KL]	1170.0 BH	1,000	1,170,000	
	- sisir [1 BH x 1 KL] [117 BH x 1 KL]	117.0 BH	5,000	585,000	
	- stiker [1 PAX x 1 KL] [117 PAX x 1 KL]	117.0 PAX	20,000	2,340,000	
	- kapas [1 BKS x 1 KL] [117 BKS x 1 KL]	117.0 BKS	10,000	1,170,000	
	- Masker [4 BH x 4 HR x 1 KL] [468 BH x 4 HR x 1 KL]	1872.0 BH	2,500	4,680,000	
	- hand scoon [4 BH x 4 HR x 1 KL] [468 BH x 4 HR x 1 KL]	1872.0 BH	2,000	3,744,000	
<b>102</b>	<b>Pemasangan perangkat</b>			<b>214,461,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			214,461,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,861,000	PNP
	- Bahan mobilisasi alat [3 LITER x 1 HA] [351 LITER x 1 HA]	351.0 LITER	11,000	3,861,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Tranport petugas atau kader [3 OR x 4 HR x 1 KL] [351 OR x 4 HR x 1 KL]	1404.0 OT	150,000	210,600,000	PNP
<b>103</b>	<b>Identifikasi tikus dan pinjal</b>			<b>2,340,000</b>	<b>U</b>
A	<i>tanpa sub komponen</i>			2,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,340,000	PNP
	- alkohol [1 BTL x 1 KL] [117 BTL x 1 KL]	117.0 PAKET	10,000	1,170,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4249.001.U16	- formulir ATK [1 PT x 1 KL] [117 PT x 1 KL] <b>Layanan Pengendalian Vektor Diare</b>	117.0 PT	10,000	1,170,000	
100	<b>Spraying</b>			<b>22,516,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			22,516,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,716,000	PNP
521211	- Bahan Bakar (BBM) Kendaraan [3 LITER x 1 HA] [156 LITER x 1 HA] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )	156.0 LITER	11,000	1,716,000	PNP
524113	- konsumsi petugas kader [2 OR x 1 KL] [104 OR x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )	104.0 OK	50,000	5,200,000	PNP
521211	- Transport petugas atau kader spraying [2 OR x 1 KL] [104 OR x 1 KL] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )	104.0 OT	150,000	15,600,000	PNP
4249.001.U18	<b>Layanan Survei Vektor DBD</b>			<b>199,680,000</b>	U
100	<b>Survei dan larvasida</b>			<b>199,680,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			199,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			12,480,000	PNP
524113	- Pengadaan ATK [1 PAKET x 1 KL] [624 PAKET x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )	624.0 PAKET	20,000	12,480,000	PNP
521211	- Transport kader [2 OR x 1 LKS x 1 KL] [1248 OR x 1 LKS x 1 KL] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )	1248.0 OT	150,000	187,200,000	PNP
4249.001.U19	<b>Layanan Survei Vektor Malaria</b>			<b>43,498,000</b>	U
100	<b>Survei jentik</b>			<b>1,378,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			1,378,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			858,000	PNP
521211	- Bahan Bakar (BBM) Kendaraan [3 LITER x 1 HA] [78 LITER x 1 HA] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )	78.0 LITER	11,000	858,000	PNP
101	<b>Survei nyamuk</b>			<b>42,120,000</b>	U
A	<i>tanpa sub komponen</i>			42,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			10,920,000	PNP
524113	- Pengadaan ATK dan bahan [1 PAKET x 1 KL] [26 PAKET x 1 KL] - Konsumsi petugas atau kader survei nyamuk [8 ORANG x 1 KL] [208 ORANG x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )	26.0 PAKET	20,000	520,000	PNP
521211	- Translok Pengawas survey nyamuk [2 OR x 1 KL] [52 OR x 1 KL] - Translok Translok Petugas atau Kader Survey Nyamuk [6 OR x 1 KL] [156 OR x 1 KL]	208.0 OT	50,000	10,400,000	PNP
524113	- Translok Pengawas survey nyamuk [2 OR x 1 KL] [52 OR x 1 KL] - Translok Translok Petugas atau Kader Survey Nyamuk [6 OR x 1 KL] [156 OR x 1 KL]	52.0 OT	150,000	7,800,000	PNP
		156.0 OT	150,000	23,400,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA (416145) KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS I MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.31,370,678,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>4249.001.U20</b>	<b>Layanan Survei Vektor Diare</b>			<b>33,280,000</b>	
<b>100</b>	<b>Survei Vektor Diare</b>			<b>33,280,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>tanpa sub komponen</i>			33,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,080,000	PNP
	- Pengadaan ATK [1 PAKET x 1 KL] [104 PAKET x 1 KL]	104.0 PAKET	20,000	2,080,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			31,200,000	PNP
	- Tranport kader [2 OR x 1 KL] [208 OR x 1 KL]	208.0 OT	150,000	31,200,000	
<b>4249.001.U21</b>	<b>Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit HIV</b>			<b>45,375,000</b>	
<b>100</b>	<b>Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit HIV AIDS</b>			<b>45,375,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya alat habis pakai</i>			45,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			40,875,000	PNP
	- Plester [1 BOX x 1 KL] [15 BOX x 1 KL]	15.0 BOX	40,000	600,000	
	- Lancet [100 BH x 1 KL] [1500 BH x 1 KL]	1500.0 BH	200	300,000	
	- Tabung vacutainer dengan clot activator [100 BH x 1 KL] [1500 BH x 1 KL]	1500.0 BH	7,000	10,500,000	
	- Flashback needle [100 BH x 1 KL] [1500 BH x 1 KL]	1500.0 BH	3,000	4,500,000	
	- Alkohol swab [2 BOX x 1 KL] [30 BOX x 1 KL]	30.0 BOX	45,000	1,350,000	
	- Sarung tangan disposable [1 BOX x 1 KL] [15 BOX x 1 KL]	15.0 BOX	50,000	750,000	
	- Safety box [1 BOX x 1 KL] [15 BOX x 1 KL]	15.0 BOX	25,000	375,000	
	- Media KIE [100 PAKET x 1 KL] [1500 PAKET x 1 KL]	1500.0 PAKET	15,000	22,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			4,500,000	RM
	- Transport petugas fasyankes [2 OR x 1 KL] [30 OR x 1 KL]	30.0 OR	150,000	4,500,000	
<b>4249.001.U22</b>	<b>Layanan deteksi dini terduga TBC wilayah kerja KKP</b>			<b>63,770,000</b>	
<b>100</b>	<b>Layanan deteksi dini terduga TBC di wilayah kerja KKP</b>			<b>63,770,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Blaya alat habis pakai</i>			63,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			61,670,000	PNP
	- Masker [2 BOX x 1 KL] [28 BOX x 1 KL]	28.0 BOX	50,000	1,400,000	
	- Pot dahak [20 BH x 1 KL] [280 BH x 1 KL]	280.0 BH	5,000	1,400,000	
	- Sarung tangan disposable [1 BOX x 1 KL] [14 BOX x 1 KL]	14.0 BOX	125,000	1,750,000	
	- Kuisisioner (fotocopy) [100 LBR x 1 KL] [1400 LBR x 1 KL]	1400.0 LBR	300	420,000	
	- Media KIE [50 PAKET x 1 KL] [700 PAKET x 1 KL]	700.0 PAKET	15,000	10,500,000	
	- Snack dan makan siang [55 PAKET x 1 KL] [770 PAKET x 1 KL]	770.0 PAKET	60,000	46,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,100,000	PNP
	- Transport Lokal Petugas Fasyankes [1 OR x 1 KL] [14 OR x 1 KL]	14.0 OK	150,000	2,100,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

null, 27 Maret 2020